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zy ktoś, kto zabił, 
est samym złem? 

Morderczynie 

Iy dotyk księdza 



"Tłuste koty" nie chcę odejść od michy! 

Niedawny kongres Prawa i Spra­
wiedliwości przyjął tzw. uchwałę 
sanacyjną, która zakładała samo­
oczyszczenie się partii z nepotyzmu, 
przejawiającego się obejmowaniem 
wysokich stanowisk za olbrzymie 
pieniądze przez rodziny posłów, mi­
nistrów, radnych PiSo 

Po dwóch tygodniach okazuje 
się, że op'ór w partii władzy przed 
zwalnianiem członków rodzin za­
siadających na państwowych po­
sadach jest z każdym tygodniem 
coraz większy. Nawet od strachu 
przed Kaczyńskim. 

Sprzeciw budzi przede wszyst­
kim wybiórcze traktowanie zapi­
sów, które chronią rodziny najważ­

niejszych polityków Zjednoczonej 
Prawicy. 

Ze swoich posad nie zamierzają 
rezygnować między innymi kuzynka 
premiera Mateusza Morawieckiego, 
będąca prezesem PGE Baltica Mo­
nika Morawiecka czy brat cioteczny 
prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego, 

który od 2016 zajmuje stanowisko 
doradcy zarządu Telewizji Polskiej 
SA Jan Maria Tomaszewski. 

Mimo wyraźnych sugestii pły­

nących z Nowogrodzkiej walczyć 
z nepotyzmem w swoich szeregach 
nie zamierzają także koalicjanci Ja­
rosław Gowin i Zbigniew Ziobro. 
Twierdzą wręcz, że uchwała PiS ich 
nie dotyczy. 

Tak więc jak dotąd jedynie 
13 członków rodzin parlamenta­
rzystów PiS zrezygnowało z zasia­
dania we władzach spółek Skarbu 
Państwa nadzorowanych przez Mi­
nisterstwo Aktywów Państwowych. 

Choć Jarosław Kaczyński na 
kongresie PiS ostro wzywał do roz­
prawienia się z syndromem " tłu­
stych kotów~', to wielu działaczy 
partyjnych jakby przestało się bać 
wszechwładnego do niedawna pre­
zesa i swoim bliskim pełnej michy 
zabierać nie zamierza. 

Tymczasem prezes PSL Włady­
sław Kosiniak -Kamysz opublikował 
imienną listę 357 matek, ojców, bra­
ci, sióstr, ciotek, wujków, kuzynów 
polityków PiS różnych szczebli, zaj­
mujących stanowiska w spółkach 
i instytucjach państwowych tylko ze 
względu na wpływowego krewniaka. 
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"Turystka Anna" w TVP Białystok 

6 lipca w programie "Obiektyw" 
TVP3 Białystok wyemitowany zo­
stał materiał o prowadzonym przez 
Lasy Państwowe portalu czaswlas.pl. 
To przystępny przewodnik po 
naj ciekawszych obiektach i pięk­

nych miejscach rozsianych na jed­
nej trzeciej powierzchni naszego 
kraju. "Zawiera informacje o ok. 
17 tys. obiektach l eśnych: ośrod­

kach szkoleniowo-wypoczynko­
wych, kwaterach myśliwskich, 
szlakach, obozowiskach i wielu 
innych", piszą leśnicy na swoich 
stronach internetowych. 

W materiale TVP3 Białystok 
pojawiła się wypowiedź turystki 
Anny, korzystającej z portalu La­
sów Państwowych. Turystka spa­
cerowała leśnymi ścieżkami, zer­
kając na smartfona. 

"Chciałabym poznać ścieżki dy­
daktyczne. Zobaczyć, co ma do za­
oferowania nadleśnictwo, czego mo­
gę się przy okazji po drodze nauczyć, 
co mijam po drodze, co oferuje mi 
ten las~ mówiła turystka Anna. 

Niebawem odezwał się twórca 
kanału "Obywatel Kane" na you tu­
be ujawniając, że turystka Anna, to 

w rzeczywistości Anna Poskrobko 
z zespołu ds. promocji i mediów Re­
gionalnej Dyrekcji Lasów Państwo­
wych w Białymstoku. 

I tak sprawa stała się głośna na 
cały kraj. 

Dziennikarze dzwonili do Anny 
Poskrobko z prośbą o komentarz. 
Pracownica RDLP w rozmowie z ga­
zeta.pl, że to "mogło się wydawać 
trochę dziwne': jej celem nie było 
udawanie kogokolwiek lub wprowa­
dzanie w błąd, a nagranie było efek­
tem otwartości na prośbę dzienni­
karki, która realizowała materiał. Do 
nagrania doszło poza jej godzinami 
pracy i nie miała przy sobie mundu­
ru leśnika. Została zapytana o opinię 
jako osoba prywatna, bo jako osoba 
prywatna też z aplikacji na smartfo­
nie korzysta. ' 

Jak to się stało, że dziennikarka 
Obiektywu wiedząc, kim jest jej roz­
mówczyni dopuściła do przedstawie· 
nia jej jako "Turystki Anny': co wi- ~ 

dać było na ekranie. 
Dziennikarze gazety.pl zwrócili 

się również z pytaniami do dyrek­
cji i redakcji TVP3 Białystok. Fot. 
screen z ekranu 
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KOMENTARZ 

Miejmy nadzieję! 

Miejmy pogardę dla rzekomej sławy, 
I dla bezprawia potęgi zwodniczej, 

Lecz się nie strójmy w płaszcz męczeństwa krwawy, 
I nie brzqkajmy w łańcuch niewolniczy. 

Miejmy pogardę dla pychy zwycięskiej, 
I przyklaskiwać przemocy nie idźmy! 
Ale nie wielbmy poniesionej klęski, 

I ze słabości swojej się nie szczyćmy. 

Prze~tańmy własnq pieścić się boleści q, 
Przestańmy ciqgłym lamentem się poić: 

By z kraju marzeń przyszła rzeczywistość ... 
Adam Asnyk 

e-kontakty 
wydanie elektroniane identycz 

z wydaniem papierowym 

www.egazety. 
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• Prawie 160 razy interweniowali 
w związku z burzami w regionie 
podlascy strażacy. W Brzosto­
wie, Nadborach, Chylinach (gm. 
Jedwabne) zerwane zostały dachy 
kilku domów i budynków gospo­
darczych, maszyny rolnicze przy­
gniecione połamanymi drzewami, 
poważnie zniszczone zostały upra­
wy kukurydzy. Mocno ucierpiało 
też Wysokie Mazowieckie i okolice 
(piszemy o tym na str. 10). Ponad 
10000 odbiorców w województwie 
pozbawionych było prądu. 

I MYSL TYGODNIA 
I Jeżeli będziemy walczyć osobno, powieszą nas razem l Krzysztof Łozi~ski 

Ile zarobili mieszkańcy naszego 
wOjewództwa za granicą? 

• Można już jeździć kolejnym 
odcinkiem trasy Via Baltica (od 
wtorku, 20 lipca) od węzła Szczu­
czyn do węzła Stawiski w drodze do 
Grajewa i dalej na Mazury- Ostatnie 
prace jeszcze trwają, obowiązuje 
prędkość 70 km na godzinę. Od 
ponad tygodnia można też jeździć 
odcinkiem trasy Via Baltica od 
węzła Śniadowo do węzła Łomża 
Południe w drodze do Warszawy. 

• Bp Józef Guzdek został nowym 
arcybiskupem metropolitą biało­

stockim. Dotąd pełnił funkcję bi­
skupa polowego Wojska Polskiego. 
1 sierpnia 2015 otrzymał stopień 
generała brygady. Bp Józef Guzdek 
urodził się 18 marca 1956 r. w Wa­
dowicach. Poprzedni metropolita 
białostocki abp Tadeusz Wojda jest 
metropolitą gdańskim. 

• Pierwszy w regionie wodny plac 
zabaw dla dzieci został zainstalo­
wany w Parku Konstytucji 3 Maja 
w Białymstoku. Woda jest w sześciu 
urządzeniach, w których można ją 

Infografika: KAS 

zatrzymywać, moczyć ręce, pom­
pować, obserwować jak spływa, 
przepływa itp. Kosztował miasto 
1,6 mln zł. 
• Po awarii pociągu relacji Biały­

stok - Zgorzelec między miejsco­
wościami Szepietowo i Szepietowo­
-Janówka, strażacy z Wysokiego 
Mazowieckiego pomogli 160 pa­
sażerom przedostać się nasypem 
w polu do podstawionych auto­
busów. 
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Są tysiące powodów, by zaszczepić 
się przeciwko COVID-I9. Jakie są Twoje'! 

530 mln zł 

• Na 6 lat więzienia, dożywot­
ni zakaz prowadzenia pojazdów 
mechanicznych i po 20 000 zł 
nawiązki swym ofiarom, skazał 
Sąd Rejonowy w Białymstoku 
kierowcę (44 lata), który po pija­
nemu jesienią 2020 roku na ozna­
kowanym przejściu dla pieszych 
potrącił ojca z synem (9 lat), gdy 
przechodzili przy zielonym świe­
tle. Ponadto ma wpłacić 5 tys. zł 
na cel społeczny. 

Znaki czasu: 
• Gdy na plaży w okolicach Miel­
na stał parawan osłaniający ciało 
topielca, który stracił życie, gdyż 
zignorował zakaz kąpieli (czerwona 
flaga) , a obok płacząca rodzina, wie­
lu plażowiczów, choć zagrożenie nie 
minęło i ratownicy usiłowali temu 
zapobiec, weszło do morza się kąpać. 

• Drogę szybkiego ruchu bloko­
wali traktorami rolnicy we wtorek, 
20 lipca (szerzej piszemy o tym na 
stronie obok). Na sobotę, 24 lipca, 
zapowiadają blokadę Helu od 9.00 
do 16.00 wspólnie z rybakami. 

• Na czerwonym świetle na al. 
Szucha przy Trybunale Konsty­
tucyjnym przeszli posłowie PiS 
Arkadiusz Mularczyk i Marek Ast 
na oczach policjantów. Żaden nie 
zareagował. 

• Ozdrowieńcy mają być monitoro­
wani za pomocą specjalnych opasek, 
które będą wysyłać dane zdrowotne 
do centralnego systemu. Gdy będzie 
się działo coś złego, powinien zain· 
terweniować lekarz. Właśnie rusza 
pilotaż rządowego programu . 

• 31 proc. Polaków pozytywnie 
ocenia pracę prezydenta Andrzeja 
Dudy. To spadek o 3 proc. w po­
równaniu do wyników z czerwca . 
61 proc. ankietowanych ma ne­
gatywne zdanie na temat działań 
głowy państwa, co oznacza wzrost 
o 5 proc. w stosunku do ostatniego 
pomiaru_ 8 proc. badanych nie ma 
zdania. Pracę premiera Mateusza 
Morawieckiego dobrze ocenia 31 

proc. Polaków. To mniej o 2 proc. 
niż w c~erwcu. Niezadowolonych 
z jego pracy jest 59 proc., a 10 proc. 
pytanych nie ma zdania na ten te­
mat (sondaż pracowni Kantar) . 

• O 142 proc. wzrosły ceny miesz­
kań w Polsce od 2005 r. do 2020 f. , 

według Expandera_ To najwyż­

szy wzrost wśród 24 krajów UE, 
dla których opublikowano takie 
statystyki. Wyprzedziliśmy nawet 
Luksemburg (141 proc.), Szwecję 
(135 proc.}, Estonię (125 proc.), 
czy Czechy (121 proc.). Przy takim 
wzroście mieszkanie, które Vi 2005 
r. kosztowało 200 000 zł, w 20'20 f. 

było warte już 483 342 zł. 

• 15 milionów złotych warte są 
nieruchomości emerytowanego 
abp. Sławoja Leszka Głódzia, miesz­
kającego w Bobrówce koło Moniek, 
ustalili dziennikarze śledczy Wirtu­
alnej Polski, korzystając z pomocy 
ekspertów od nieruchomości. 
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"Chłopi do boju. PiS do gnoju!" 
Pod taki hasłem rolnicy zrze­

szeni w Agrounii zablokowali we 
wtorek rano, 20 lipca, we wsi Srock 
pod Piotrkowem Trybunalskim 
drogę krajową nr 12 w centrum. 
Protest próbowała spacyfikować 
policja, która wobec najbardziej 
zdeterminowanych rolników uży­
ła gazu łzawiącego. Ucierpiał li­
der Agrounii Michał Kołodziej­
czak. Nie udało się jednak rozgonić 
rolników. 

"To policja sprowokowała za­
mieszki, stanęła na środku drogi 
samochodem, nie chciała przepu­
ścić legalnie zgłoszonej manifesta­
cji. Chcieliśmy rozładować ruch, 
puścić tiry. Kiedy chciałem zała­

godzić sytuację, oddzielić rolni­
ków od policji~ nagle wyszedł po­
licjant z gazem i psiknął mi prosto 
w oczy': relacjonował Kołodziej ­

czak w mediach społecznościo ­

wych, co potwierdzali w przeka­
zach obecni dziennikarze. 

Protest zorganizowany został 
w zagłębiu hodowli świń w Pol-

Papieski statek 
nie popłynie 

W tym roku nie wypłynie pa­
pieski statek Tryton na jezioro Hoł­

ny. Sprzeciwili się temu mieszkańcy 
okolicznych wsi. Twierdzą, że sta­
tek zniszczy przyrodnicze walory 
obszaru "Natura 2000", a żegluga 
będzie wiązała się z hałasem i śmie­
ciami. Tak więc, gdyby Jan Paweł 
II przybył na Mazury w 2021 roku, 
statkiem by nie popływał. 

Tego nie dowiesz się z TVP 

Lider rolniczej blokady Michał Kołodziejczak. Fot. FacebookJagrounia 

sce. ASF dziesiątkuje gospodar­
. stwa w Polsce. Rolnicy nie dostają 
odszkodowań za utylizowane świ­

nie. Bankrutują. 

Z danych Agencji Restruk­
turyzacji i Modernizacji Rol­
nictwa wynika, że na początku 
kwietnia 2021 r. pogłowie trzo­
dy chlewnej w Polsce wyniosło 
zaledwie 10,2 mln sztuk, czyli aż 
o 9,4 proc. mniej w porównaniu 
ze styczniem i o 11,6 proc. mniej 

w porównaniu z końcem czerw­
ca 2020 r. 

Ubywa też stad trzody chlew­
nej'. Według ARiMR na początku 
kwietnia w Polsce zarejestrowanych 
było 80,8 tys. stad trzody chlewnej. 
W porównaniu z początkiem 2021 r. 
liczba stad zmniejszyła się o niemal 
23 tys., czyli aż o 22 proc. Oznacza 
to, że w pierwszym kwartale 2021 r. 
każdego dnia w Polsce ubywały śred­
nio 254 stada trzody chlewnej. 

Święto polskich muzułmanów 
Polscy wyznawcy islamu roz­

poczęli obchody Święta Ofia­
rowania, czyli Kurban Bajram. 
"To największe i najważniej ­

sze dla nas święto. Do Boho­
nik przybyło dużo wiernych, 
modlili się w meczecie. Odwie­
dzili także groby na mizarze", 
mówi przewodniczący zarzą ­

du Muzułmańskiej Gminy Wy­
znaniowej w Bohonikach Ma­
ciej Szczęsnowicz. 

_w Bohonikach i Kruszynia­
nach są zabytkowe drewniane 
meczety, które od 2012 r. są Po­
mnikami Historii. 

W Polsce żyje około 5 000 
(nie licząc studentów, przedsię­

biorców, imigrantów itp.) wy­
znawców islamu. Większość 
w naszym województwie. To 
potomkowie sprowadzanych tu 
od XVI wieku Tatarów przez 
królów Polski. 

Cztery reprezentantki Ziemi Łomżyńskiej awansowały do półfinału konkursu Miss Polski Nastolatek 2021 : 
Miss Nastolatek, Ziemi Łomżyńskiej 2021 Aleksandra Żebrowska z Łomży, I Wicemiss Nastolatek Ziemi Łom­
żyńskiej 2021 Karina Łebkowska z Łomży, II Wicemiss Nastolatek Ziemi Łomżyńskiej 2021 Wiktoria Depta 
z Nowogrodu i Aleksandra Marciniak z Grajewa. Inicjatorką i organizatorem konkursów Miss Ziemi Łom­
żyńskiej i Miss Nastolatek Ziemi Łomżyńskiej jest Anna Kurządkowska-Kosińska. Fot. Marcin Kossakowski 

40 lat temu 
"Kontakty", 26 lipca 1981: 

Nieuczciwość w PZU 
W czerwcu 1980 roku ukoń­

czyłam szkołę średnią, następ­

nie w sierpniu tego roku podję­

łam pracę w łomżyńskim PZu. 
Najpierw zostałam przyjęta 

na trzymiesięczny staż, później 
przedłużono mi umowę o pra­
cę o miesiąc, a potem do koń­
ca 1980, motywując to tym, że 
po nowym roku powstanie In­
spektorat PZU, w związku z czym 
zwiększy się ilość etatów i będzie 
możliwość pozostania na stałe. 
Jednak w nowym, 1981 roku eta­
tów nie było, a umowę przedłu­

żono do 2.01.1981, co nie daje 
mi ciągłości pracy. Tłumaczono, 

że od 1.01.1981 umowy zawrzeć 
nie można ponieważ nie pozwa­
lają na to przepisy. 

Następnie umowę przedłuża­

no mi z miesiąca na miesiąc, cały 

czas obiecując stałą pracę. 

Sytuacja taka t rwała do 
30 czerwca 1981 r. W tym cza­
sie jedna z pracownic korzysta­
jąc z urlopu wypoczyrtkowego 
i b.ezpłatnego wyjechała w celach 
zarobkowych do Austrii. W mie­
siącu marcu .umowa o pracę tej 
osobie się rozwiązała, a ja mia­
łam zostać na jej miejscu. Anga­
żu od razu nie otrzymałam. Była 
pracownica, wróciwszy z zagra­
nicznych wojaży, w maju zosta­
ła ponownie przyjęta do pracy. 
Nie mogłam się z tym pogodzić. 

Moja sprawa była również 
poruszana na zebraniu "Solidar­
ności". Choć wielu pracowników 
mnie popierało, zebranie nie 
przyniosło żadnych skutków, 
ponieważ Dyrektor Oddziału 
(uważam że złośliwe) przeniósł 

jedną osobę z Oddziału do In­
spektoratu, czym automatycz­
nie zablokował etat. 30 czerw­
ca 1981 roku dowiedziałam się, 
że umowa nie zostanie więcej 
przedłużana. 

Wcześniej nie uprzedzono 
mnie o tym i tak 11 miesięcy 

mojej pracy poszło w "siną dal': 
Straciłam urlop, nie miałam 

żadnych świadczeń przysługu­

jących pracownikom; po prostu 
nagle zostaIam bez pracy. 

Wiesława Rainko 
Łomża 
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"Fortomania" 1M Piątnicy 
W 101 rocznicę zwycięskiej bi­

twy o forty w Piątnicy w wojnie 
polsko-bolszewickiej, na nieco­
dzienne wydarzenie kulturalno­
-historyczne pn. "Fortomania" przy 
Forcie III oraz przy Strzelnicy For­
ty, zaprasza wójt Artur Wierzbow­
ski w sobotę, 24 lipca. 

W bogatym programie jest re­
konstrukcja bitwy z 1920 roku 
w wykonaniu Grupy Historycz­
no-Edukacyjnej "Szare Szeregi" 
o godz. 12.30. O godz. 13.30 roz­
pocznie się Piknik Forteczny, któ­
ry otworzy salwa honorowa. Da-

Nieuwaga i szpital 
Do szpitala odwieziona wstala ko­

bieta, kierująca oplem, która zatrzy­
mała się w Piątnicy na drodze Łomża 
- Grajewo, by skręcić w lewo, w ul. We­
sołą. Sekundę później w jej auto ude­
rzył nieuwainy kierowca volkwagena 
i wypchnął opla pod jadącą z przeciw­
ka ciężarówkę. Jeśli obrażenia kobie­
ty okażą się na powyżej 7 dni leczenia, 
gapiostwo kierowcy volkswagena bę­

dzie dla niego kosztowne. 

Kiermasz Rodzinny 
w Parku 

Pomysłowy kiermasz rodzinny 
odbędzie się w Parku Jana Pawła II 
w Łomży w niedzielę, 25 lipca. Rodzice 
będą mogli dokonać na nim sprzeda­
ży akcesoriów, ubranek oraz zabawek, 
które zalegają nieużywane w domu. 
Organizuje go od 10.00 do 17.00 łom­
żyński producent zabawek Woobiboo 
przy wsparciu Urzędu Miejskiego. Dla 
dzieci w różnym wieku będą gry i za­
bawy z animatorami, tablice manipu­
lacyjne, zajęcia z jogi oraz warsztaty 
taneczne. Aby wziąć udzial w kierma­
szu oraz warsztatach jogi i tańca, na­
leży zgłosić się wypełniając formularz 
dostępny na facebooklwydarzenia. 

lej: godz. 14.00 - rockowy koncert 
pieśni patriotycznych Norber­
ta "Smoły" Smolińskiego ; godz. 
15.15 - pokaz historycznych pojaz­
dów wojskowych i musztry w wy­
konaniu grupy rekonstruktorów; 
godz. 15.45 - występ dzieci, Zespołu 
Seniorów "Piątniczanie" i Andrze­
ja Grądzkiego; godz. 16.20 - quizy 
i konkursy tematyczne z nagrodami;. 
godz. 16.45 - pokazy paramilitarne 
w wykonaniu grupy rekonstrukto­
rów; godz. 17.00 - koncert zespołu 
Leczsami; godz. 18.00 - koncert ze­
społu folkowo-rockowego Redlin; 

godz. 19.30 - koncert Adarna Ka­
linowskiego z zespołem. 

Ponadto m.in.: mobilny punkt 
poboru krwi (godz. 12.00 - 16.00); 
pokazy sprzętu strażackiego OSP 
Piątnica ; pokaz historycznego 
sprzętu wojskowego; stoisko sprzę­

tu wojskowego, przejażdżki quadem 
wojskowym Wojsk Obrony Tery­
torialnej; stoisko 18 Łomżyńskiego 
Pułku Logistycznego; warsztaty i ani­
macje dla dzieci; kiermasze z lokal­
nymi produktami; strefa zabaw dla 
dzieci; kuchnia żołnierska oraz de­
gustacja potraw regionalnych. 

Bramkarz z Białorusi w tKS 

Ivan Timashkov 

Ivan Timashkov z jednego z naj­
większych klubów piłkarskich na Bia­
łorusi Dinama Mińsk wstał nowym 
piłkarzem ŁKS 1926 Łomża. Ma 19 lat, 
w Oinamie regularnie występował 
w drugim zespole, ma także na kon­
cie powołania do młodzieżowych re­
prezentacji Białorusi oraz młodzieżo­
we mistrzostwa tego kraju. 

"Cieszymy się niezmiernie, że Ivan 
I dołączył do naszego zespołu. Pokazał 

się z bardw dobrej strony w sobotnim 
sparingu ze Zniczem Biała Piska. Poza 
aspektem sportowym, przybycie Ivana 
do Polski ma też aspekt o wiele bar­
dziej istotny, niż sport. Mamy nadzieję, 
że pobyt w naszym kraju pozwoli mu 
na spokojne i normalne funkcjonowa­
nie z dala od dotychczasowych proble­
mów i zmartwień. Witamy w Łomży 
Ivan'; oficjalnie na klubowej stronie 
powitali nowego kolegę piłkarze ŁKS. 

Zapisy na 
pielgrzymkę 

Zapisać się na 37 
grzymkę Łomżyńską 

do 25 lipca w sześciu miastach Die· 
cezji Łomżyńskiej: Łomża -
Krzyża Świętego, Zambrów -
Przenajświętszej, Ostrołęka - św. 

Antoniego Padewskiego, 
Mazowiecka - Wniebowzięcia 

Wyszków - św. Idziego i Kolno - św. 

Anny. Obowiązuje limit do 300 pątni· 

ków, ogłoswny przez biskupa 
Stepnowskiego. Nie będzie 
dopisać się na trasie pielgrzymki, 
w minionych latach. Poprowadzi 
nowy kierownik Pieszej Pielgrzymki 
Łomżyńskiej ks. Wiesław Ołowski. 

Córka żyje, 

wdzięczność 

dla policji 
Tydzień temu pisaliśmy ("Po· 

licyjna eskorta ratuje życie"), że 
łomżyńska policja pomogła . 
trzynastoletniej dziewczynki z 
jak najszybciej dotrzeć do Centrum 
Zdrowia Dziecka w Warszawie 
przeszczep, gdyż znalazł się dawca. 
Przeszczep się udał, Amina 
lekarze są dobrej myśli. 

"Jestem ojcem Aminy. W 

ł 
niu swoim, żony Zairy i dziś prze· 
kazanych słów córki Aminy 
dziękuję. Ze zwykło ludzkiego od· 
ruchu serca, chcę aż wv·IcT,'vr,'pr 

dziękujemy. Dziękuje 'cała 

tysiące kilometrów stąd z ..... ,,~~,,<uuo 
Amina dzielnie walczy o życie 
o daną jej szansę!~ napisał w 
(pisownia oryginalna) do 
Głównej Policji tata Aminy. 
ją jeszcze długotrwała ,~ .. au",,,a"I~ 
Postawa łomżyńskich nnll'l"1:mt"W 

spotkała się z olbrzymim 

I w mediach społeczościowych. 

Filmy dla dzieci 
Iw Hali Kultury 

Do 30 lipca w Hali 
I w Łomży (Stary Rynek) obywają się 

projekcje filmów animowanych i fa­
bularnych dla dzieci od porliedzialkU 

• do piątku o godzinie 11.00. 
I wolny. Program od 26 do 30 
• poniedziałek, 26 lipca - Klara 
• wtorek, 27 lipca - Pettson i Findus 
mały kłopot, wielka przyjaźń. 
28 lipca - Superagentka • 
29 lipca - Operacja 
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Dopłata do "elektyrków" 
"Złożenie wniosku o dopłaty do 

zakupu samochodu elektrycznego 

będzie szybkie i proste'; zapewnia 

wiceprezes Narodowego Funduszu 

Ochrony Srodowiska Artur Lorkow­

ski. 100 mln zł trafi na dopłaty dla 

osób fizr.cznych, 400 mln na dopła­

ty do leasingu dla firm. Dopłaty dla 

przedsiębiorców są zróżnicowane 

w zależności od rodzaju pojazdu oraz 

ich przebiegów. Indywidualnie bę­

dzie można otrzymać do 27 tys. zł 

na auto w przypadku deklarowane­

go średniorocznego przebiegu min. 

15 tys. km, a na pojazdy kategorii 

L 4 tys. zł. 

Dofinansowanie zakupu pojaz­

dów dostawczych wyniesie nawet 

70 tys. zł. Warunkiem będzie zade­

klarowanie średniorocznego prze­

biegu powyżej 20 tys. km. 

Wnioski można będzie składać 

do 2025 roku lub do wyczerpania 

pieniędzy. Do kogo ostatecznie tra­

fią te w sumie olbrzymie pienią­

dze? Do bogatych, ponieważ sa­

mochody elektryczne są w Polsce 

drogie i biedniejszych na takie au­

ta nie stać. 

Jarmark Staroci i Rękodzieła ludowego w Radziłowie 

STOWARZYSZENIE PRZYJACiÓŁ ZIEMI BIEBRZAŃSKIEJ 
"KIERUNEK BIEBRZA" 

SERDECZNIE ZAPRA'sZ1.A 

" nll~IłRZ \ 1' SKI.J R ARI\: ST IłOC. 
I RI;KODZII~tA tl DO \ I~GO 

on z 
GIEI,Oł; 'L SYCZ LJ I IOTOIł\/Z , cn 

25 LIPCA 2021 OD CODZ. 8:00 

PLAC TARCOWY W RADZIł.OWIE 

NA JARMARKU NIE ZABRAKNIE 

* SWOJSKJEGO .JADLA Y',(CIEKAVWCHvVRAŻEŃ 

<trKAPELI MIETHA BURAHA 

OSOBY. KTÓRE CHC1ALYBY WYSTAWIĆ NA JARMARKU 
SWOJE PRODUKTY. PROSIMY O KONTAKT 

TEL. 530 810 559/ 131 563 915 

POWIAT KOLNEŃSKI - -----------

Koła gospodyń z kasą 
Na konkurs na dotacje dla Kół 

Gospodyń Wiejskich, stowarzy­

szeń i pąrafii, ogłoszony przez 

samorząd województwa wpłynę­

ło 66 wniosków. Dotacje zostały 

przyznane 54 lokalnym wspól­

notom . Wśród nich są Koła Go­

spodyń Wiejskich z powiatu kol­

neńskiego. 

KGW z Borkowa otrzyma­

ło 4 770 na warsztaty kulinarne 

"Dzień Sibrzaka". KGW z Janowa 

4480 zł na "Dzień Janowa': KGW 

z Wykowa 4 750 zł na "Piknik ro­

dzinny - dzieci w akcji". KGW 

Tyszki-Łabno 600 zł na obcho­

dy 600 lat micjscowiści. Na na­

ukę gotowania KGW "Nad Pisą" 

w Cieciorach otrzymało 4 800 zł. 

Na "Wesoły Przepiśnik" 4 348 zł 

KGW "Wesołe Babeczki" w Sta­

wiskach. Na "Kulinarne raryta­

sy naszych dziadków" 3 280 zł 

KGW w Dzierzbi. Na "Qulin arn e 

tradycje" KGW w Małym Płoc ­

kuma 4 350 zł. Na ),F0!k'0r i tra­

dycję zatrzymane w obiektywie" 

KGW w Kruszy dostało 4 800 zł. 

Na warsztaty kulinarne KGW 

"Cieloszczanki" l 870 zł. 

Pracowity człowiek z pasją 
c::;:::::;;:-

Sylwester Nicewicz ze starostą Tadeuszem Klamą 

Znany nie tylko w Kolnie foto­

grafik i rzemieślnik Sylwester Nice­

wicz odznaczony został Srebrnym 

Krzyże.m Zasługi. O uhonorowanie 

jego pasji i pracy wniosek złożył 

starosta kolneński Tadeusz Klama, 

jak przyznał na "kolejny wniosek 

mieszkańca Kolna': "To bardzo du­

że wyróżnienie dla mnie. Mobili­

zuje do dalszych działań. Przepra­

cowałem w rzemiośle prawie 50 lat, 

w zarządzie Rzemiosła też wiele 

lat", mówił po wręczeniu mu me-

dalu przez wojewodę podlaskiego 

Bohdana Paszkowskiego. 

Sylwester Nicewicz wydał al­

bum "Kozioł i Ziemia Kolneńska 

w Dolinie Pisy", który cieszy się 

dużą popularnością. Zapowiedział 

wydanie, częściowo jUŻrprzygoto­

wanych albumu przyrodniczego 

i "troszkę historii Kozła i okolicy, 

takiej najblizszej': 

Prace Sylwestra Nicewicza moż­

na obejrzeć na jego stronie interne­

towej: wwwJoto.nicewicz.pl. 
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Bandycki 
złodziej 

Wszedł do domu 

mieszkanki Grajewa, potraktował ją 

gazem pieprwwym, uderzył w gło­

wę, a gdy upadła, ukradł z kuchni 

portfel, w którym było 200 zł, do­

wód osobisty, legitymacja emery­

ta i zaświadczenia o szczepieniu. 

Bandyta ma 26 lat. Za rozbój może 

pójść siedzieć nie mniej, niż 2 lata. 

-Przebudowy 
mostów 

Rozpoczęła się równolegle 

przebudowa mostu w Szymanach 

(gm. Grajewo) przez rzekę Ełk 

i w Czachach (gm. Radziłów) przez 

rzekę Wissę. Zakończenie robót na 

obu przewidziane jest w grudniu. 

Na co wydać 
pieniądze? 

Trwa głosowanie mieszkańców 

nad wyborem zadań do Budżetu 

Obywatelskiego Grajewa. Głosować 

można online przez formularz do­

stępny na stronie: https:/Igrajewo. 

budzet -ob atelski.orgl osowanie. 

szczepić! 

Specjalna akcja 

szczepień przeciw covid-19 jedno­

dawkową szczepionką w mobilnym 

punkcie przed Urzędem Miasta 

i Gminy rozpoczęła się 17 lipca. 

Pierwszego dnia zaszczepiło się 50 

osób. Punkt będzie w Kolnie czynny 

do l sierpnia (czynny w godz. 9.00 

- 17.00). Kilkanaście dni wcześniej 

był w Łomży. W całym wojewódz­

twie trwa szeroka akcja promocyjna 

szczepień, ale oddźwięk jest zniko­

my. Gmina Mały Płock wysłała do 

każdego domu, w którym mieszkają 

ludzie powyżej 60 roku życia list ł 

zachęcający do szczepień. W efekcie 

zgłosiła tylko jedna osoba. Została 

zaszczepiona przez powiatowego 

koordynatora szczepień doktora I 
Macieja Lendzioszka ze Szpitala 

Ogólnego w Kolnie. 

I 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Wycinka z przekrętem . 
Mieszkam w Łomży od po­

nad 40 lat. Gdy po przyjeździe 

do miasta odwiedzała mnie wów­
czas rodzina lub znajomi, wszyscy 
zachwycali się jego zielenią, zwłasz-

cza wielką ilością pięknych kasz­
tanowców i lip wzdłuż ulic. Dziś 
już nie ma się czym zachwycać, bo 
większość z nich została wycięta. 

Powie ktoś , że z upływem czasu 
to naturalna kolej rzeczy, ponie­
waż drzewa także umierają. Nie, 
to co działo się przez lata i dzie­
je w Łomży z drzewami, nie jest 
naturalne, lecz egoistyczne po­
zbywanie się związanych z nimi 
uciążliwości. Proszę przejść się 

spacerkiem al. Legionów i będzie 
jasne, o czym piszę . Ja się przesze­
dłem . l zauważyłem zadziwiają­
cą prawidłowość: tam, gdzie są 
prywatne domki i posesje, stare 

drzewa pięknie rosną. Zniknęły 
sprzed firm , sklepów, "czynszó­
wek", instytucji. Zapewne na pod­
stawie oceny, że są chore, zagra­
żają bezpieczeństwu. Że na każdą 
wycinkę była podkładka na pa­
pierze. Smiem twierdzić, że nie­
uczciwa! Bo nikt mi nie wmówi, iż 
chorowały tak dziwnie wybiórczo. 
Formalnie zostały wycięte w ma­
jestacie prawa, by nie zasłaniały 
"biznesu", nie trzeba było sprzą ­

tać liści. A al. Legionów, to tyl­
ko przykład. Tak działo się w ca­
łym mieście. 

A/eksander Po/akowski 
Łomża 

Gabar Lorinczy: "Dzieciątko Jezus na obrazie w Katedrze w Łomży mia~o moją twarz" 

Zaadopto""any przez bociany 

Ten obraz wisiał z pra­
wej strony w łom­

żyńskiej Katedrze dziesiątki 
lat. Nad jego renowacją praco­
wał mój ojciec artysta malarz 
Gyarfas Jeno Lorinczy. Powie­
działem kiedyś, że Dzieciątko 

Jezus na tym obrazie ma moją 
twarz. Znalazłem swoje zdjęcie 
z dzieciństwa, na którym mógł 
wzorować się ojciec. Jak się 
można modlić do Jezusa, któ­
ry ma twarz Gabora? Tego ob­
razu już nie znajdziecie w Ka­
tedrze. Poszedł do renowacji 
i... nie wrócił na stare miejsce 
- opowiadał w czasie otwarcia 
swojej wystawy fotograficznej 
fotoreporter i fotografik Gabor 
Lorinczy. 

Obraz z Dzieciątkiem o twa­
rzy Gabora znajduje się w Mu­
zeum Diecezjalnym w Łomży. 

Otwarcie wystawy stało się 
artystycznym wydarzeniem 
i mimo upalnej soboty, zgro ­
madziło wielu przyjaciół i zna­
jomych fotografika z Łomży, 
Zbójnej, Warszawy, Myszyńca. 

Wielu zainteresowanym fo­
tografią i jego ciekawymi opo­
wieściami Gabor zdradził, jak 
" zaadoptowała" go rodzina 
czarnego bociana. Wielokrot­
nie podglądał i fotografował 
bocianie gniazdo w Uroczy­
sku Łokieć (gm. Zbój na) . Fo­
tografował także trzy bocia­
niątka w czasie prób latania. 
Boćki tak przyzwyczaiły się do 
jego częstej obecności, że kie-

WWW.kontakty-tygodnik.com.pl 

dy szedł do samochodu ... ru­
szyły za nim. 

- Poczułem się wyróżniony 

przez naturę - mówił Gabor. 
Wystawa otwarta została 

w dniu jego 80 urodzin . Ka­
pucyn Jan Bońkowski przypo­

' mniał o jeszcze jednej roczni­
cy. 70 lat temu Gabor z Janem 
byli ministrantami i służyli do 
Mszy świętej w kościele Kapu­
cynów, w którego w głównym 
ołtarzu jest obraz Matki Bożej 
Bolesnej, namalowany przez oj­
ca Gabora. 

Na otwarcie ukazał się nowy 
album "Łomża w dolinie Na­
rwi", którym autor obdarował 
wszystkich. 

Ciekawą, bogatą, nastrojową 

wystawę około 200 fotografii 

Irena i Jerzy Michalakowie z Gaborem Lorinczym (z prawej) 

można oglądać w Galerii Sztu­
ki W spółczesnej (ul. Dworna 
13) do końca sierpnia. 

(O Gaborze Lorinczym, wielo­
letnim fotoreporterze "Kontaktów'; 
pisaliśmy także tydzień temu). 

Na wystawie od lewej: o. Jan Bońkowski, dyrektor Regionalnego Centrum Kultury Kurpiowskiej w Myszyńcu 
Zdzisław $cibek, kierownik Galerii Sztuki Współczesnej w Łomży Karolina Skłodowska, Gabor Lorinczy, 

Stefania Prusaczyk z Myszyńca i rzecznik Kurii Diecezjalnej w Łomży ks. Jan Krupka 
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POWIAT WYSOKO MAZOWIECKI 

30 lat wójtowania 
w Sokołach 

Bukietem kwiatów i pamiątko­

wym grawertonem uczcili na se­
sji radni gminy Sokoły 30 lat pracy 
na stanowisku wójta gntiny Józefa 
Zajkowskiego. 

- Wchodząc tutaj nie miałem 
30 lat, a dziś siwe włosy i bez wło­

sów. Kocham tę pracę, kocham lu­
dzi. Coś przychodzi, coś odchodzi. 
Ludzie kończą swoje kadencje. Moja 
też nastąpi. Dopóki jesteśmy trwamy, 
wałczymy, rozwijamy się. Dziękuję 

bardzo - mówił na sesji wójt Zajkow­
ski, który 31 maja został odznaczo­
ny Złotym Krzyżem Zasługi za dzia­
łalność samorządową i społeczną. 

Malowane piaskiem 
w Czyżewie 

Na przedstawienia piaskowej 
animacji zaprasza w niedzielę, 

25 lipca, Gminny Ośrodek Kultu­
ry w Czyżewie. Dzieci będą mogły 
obejrzeć bajkę "Królowa śniegu" 

(godz. 14.00), a dorośli "Pontyfi­
kat Jana Pawła" (godz. 15.30) w sali 
kinowej GOK (liczba miejsc ogra­
niczona, cena biletu 10 zł) . 

- POWIAT ZAMBROWsKI-

Czyżew ostro prze do przodu! 
Projekt przebudowy ul. Duży 

Rynek uzgodniły władze Czyżewa 
z Wojewódzkim Konserwatorem Za­
bytków, który obejmuje nadzorem 
centrum miasta. Prace obejmują prze­
budowę jezdni, parkingów, chodni­
ków i oświetlenia oraz urządzenie 
terenów zielonych z fontanną i ław­
kami, co będzie kosztowało ponad 
4 mln zł (niemal 3 mln zł to unijna 
dotacja). Jednocześnie trwają podob­
ne roboty przy położonej w sąsiedz­
twie Dużego Rynku ul. Mały Rynek 
za ponad 1 mln zł. 

Rewaloryzacja centrum Czyżewa 
potrwa do końca marca 2022 r. 

Od niedawna w Czyżewie funk-
cjonuje sieć gazownicza. 

Musical w Sokołach 
Musical "Bądź sobą" w wyko­

naniu grupy "Z Fantazji" z Sokół 
będzie można obejrzeć w sobotę, 
24 lipca (godz. 14.00) w Centrum 
Kulturalno-Bibliotecznym w So­
kołach. Na projekt tzw. Wyższej 

kultury, gmina otrzymała unijną 
dotację. W stęp wolny. 

- Mam nadzieję, że dzięki te­
mu będzie bardziej konkurencyjny 
dla potencjalnych inwestorów. Jedno 
z częstszych pytań to właśnie było to, 
czy Czyżew jest zgazyfikowany - mó­
wi burmistrz Anna Bogucka. 

Sieć jest cały czas rozbudowywana, 
a mieszkańcy mogą w Urzędzie Miasta 
zgłaszać chęć podłączenia do instalacji. 

Tłoka w Ciechanowcu -
Na szkołę letnią "Tłoka ciesiel­

ska" z cyklem wykładów naukow­
ców z Warszawy, Torunia, Białe­

gostoku, dotyczących ochrony 
zabytków i architektury drewnia­
nej, zapraszają Muzeum Rolnic­
twa w Ciechanowcu i Narodowy 
Instytut Dziedzictwa. Wstęp wolny. 

------- - -- ----

Kąpiele w jeziorze, ognisko, gawędy i nocne śpie­

wy, tak spędzają wakacje w Kierwiku (warmińsko­

-mazurskie) harcerze 8 Zambrowskiej Drużyny Har­
cerskiej "Siedem Ogni': 

z powiatów zambrowskiego i wysokomazowieckie­
go po 25 latach przerwy. Komendantem hufca zo­
stał ks. Łukasz Rybiński z parafii Ducha Świętego, 
jego zastępcami Marlena Pruszyńska i ks. Grzegorz 
Karwowski, a skarbnikiem Bartosz Dąbrowski, któ­
ry także czuwa nad przekazywaniem i utrwalaniem 
wieści z obozu. Ksiądz Rybiński przy parafii utwo­
rzył także gromadę zuchową "Dobre Duszki M': Za­
mbrowscy harcerze wypoczywają także w ośrodku 

w Czerwonym Borze. 

Spotkali się także ze zwycięzcą Rajdu Dakar 
(2015 r.), dziewięciokrotnym zdobywcą Pucharu 
Świata FI M, pięciokrotnym mistrzem Polski Ra ­
fałem Sonikiem. Harcerskie wakacje zorganizował 
Hufiec Wschodniomazowiecki ZHP w Zambrowie, 
powołany z inicjatywy harcerskich instruktorów 
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W Wysokiem lVl"'W ..... 

wieckiem po gwałtownych 
ulewach zalane zostały szpital, szkoła 
podstawowa, przedszkole, sąd, sane­
pidu i budynki prywatne. 

Pamięć egzekucji 
w Pałatkach 

I Apoznańskich 
Iw budowie 

Rozbudowana będzie ulica Apo­
znańskich (droga gminna) w Czyżewie 
za 2 600 tys. (dotacja l 300 tys. z Rzą- I 
dowego Funduszu Rozwoju Dróg) do 
końca sierpnia 2022 r. 

I Utonął? I 
Ciało mieszkańca·(62 lata) powiatu 

• wyłowione zostało ze stawu posesji 
I w Klukowie. Przyczyny jego śmierci 

ustala wysokomazowiecka policja. 

Opuściła 

zakon 

i lubiana siostra Faustyna, która posłu­

giwała w parafii Trójcy Przenajświętszej 
(zajmowała się dziećmi), wystąpiła ze 

, Zgromadzenia Sióstr Boromeuszek I 
l 

i wyjechała z miasta, poinformował 
proboszcz ks. Wojciech Nowacki 

Nowy zastępca 
dyrektora 
więzienia 

Por. Jarosława Modzelewskiego 
na stanowisko zastępcy dyrektora Za­
kładu Karnego w Czerwonym Borze 
powołał dyrektor Okręgowy Służby 
Więziennej płk Piotr Kondraciuk. I 

Po remontach 
Remont drogi gminnej z Pęchratki 

Polskiej do Rynołt (1,4 km) i budowa 
placu przy remizie w Zarębach-Jartu­

zach zakończone. 

I
Dzień rodziny 
w Rutkach 

Dzień Rodziny w Rutkach już 
w niedzielę, 25 lipca, na boisku przy 

i szkole. W programie koncerty i zabawy. 
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"Ta książka powstała , by pokazać, że nic nie jest czarno-b iałe , że w każdym z nas jest agresja, 
a bariera pomiędzy nami a bohaterkami tej książki , jest płynna ", twierdzi Katarzyna Bonda, autorka ks iążki 

"Polskie morderczynie" 

Morderczynie 
Mirosława 

"Poniżał mnie. Alkohol podobno 
sprawia, że mężczyzna staje się impo­
tentem. U męża było odwrotnie, po 
wódce miał natychmiast ochotę na 
seks. NiewaZne, czy tego chciałam, 
czy nie. Potem to już wiadomo, że 
nie chciałam. Nie w takich okoliczno­
ściach. Więc mnie gwałcił. Codzien­
nie byłam gwałcona. Ciągnął mnie do 
piwnicy i tam .zaspokajał swoją cho­
rą potrzebę· ( ... ) Przez prawie 22 la­
ta to znosiłam': 

O tym, że jej były mąż zaginął, Mi­
rosława sama zawiadomiła policję. 
Twierdziła, że przyjechał po niego 
samochód, do którego wsiadł i od­
jechał. Ale rodzina mężczyzny w tę 
wersję nie uwierzyła. Po kilku miesią­
cach poprosiła o przeszUkanie domu 
i posesji, gdzie mieszkali byli małżon­
kowie. Policjanci w posadzce kurni­
ka znaleźli zwłoki Stanisława. Leża­
ły tam zamurowane od 11 miesięcy. 
Znalazła się też metalowa rurka, którą 

Miroslawa zadawała śmiertelne cio­
sy. Za zabójstwo byłego męża wstała 
skazana na 12 lat więzienia. 

"Ludzie po procesie mnie potępia­
li: jak ona mogła przez te 11 miesięcy 
normalnie mieszkać i żyć w tym do­
mu?! A nikt nie wiedział, jakie tortury 
przeżywałam. Do dziś miewam sny, 
w których on do mnie przychodzi. 
Nawet po śmierci nie daje mi spo­
koju. To, że go zabiłam, niczego nie 
zmieniło. Wciąż się go boję': 

Monika 
Kiedy zaszła w ciążę, miała 15 lat. 
"Chciałam tego dziecka, głupio 

kombinowałam, że dzięki ciąży za 
mąż wyjdę. I wtedy już na pewno 
z domu się wyniosę. Nie mogłam 
znieść tych awantur ojczyma. Leon 
pił, skakał z łapami na matkę i na 
mnie. Musiałam sobie radzić. Życie 
mnie zmusiło, to się nauczyłam. Raz 
nawet poszłam do normalnej robo­
ty, akwizycja. Potem oszustwa robi­
łam: wyłudzanie kredytów, otwiera­
nie lipnych kont. Niezła byłam, bo 
nigdy mnie nie złapali, a raz do jed­
nej sprawy trzech grafologów bada­
ło moje pismo i stwierdzili: to nie ty. 
A przecież wiem, że sama fałswwa-

łam ten podpis. We mnie są dwie Mo­
niki: jestem zła i dobra jednocześnie. 
Tyle, że nie dla wszystkich po równo': 

Monika wstała uznana za mózg 
bandy, która w czerwcu 1997 ro­
ku zamordowała przypadkowo na­
potkanego w warszawskim Lasku 
Bielańskim maturzystę, Tomka Ja­
worskiego. 

Piła od 15 roku życia. Po alkoholu 
była agresywna, drażliwa, skłonna do 
konfliktów. Badający ją biegli stwier­
dzili, że gdyby tylko chciała, mogłaby 
zmienić swoje życie. Jest inteligentna, 
bez problemów skończyłaby studia. 
Ale zmiana życia wymagałaby wysił­
ku, a na to Monika nie miała ochoty. 

Poszukiwania Tomka trwały ty­
dzień. Potem okazało się, że w tym 
czasie był przetrzymywany w jej 
mieszkaniu. Kiedy policjanci weszli, 
by ją aresztować, wciąż były tam ślady 
krwi. Tomek Jaworski zginął od noża. 
Ciosy zadano na polecenie Moniki, 
do czego nigdy się nie przyznała. Zo­
stała skazana na dożywocie. 

Aneta 
"Ojciec nie miał pracy. Pił. Do 

mnie, mamy i brata ręce wyciągał -
bił nas całe życie, odkąd pamiętam. 
Jak do mamy ręce wyciągał, musie­
liśmy uciekać z domu. Mama tylko 
łapała torebkę i uciekaliśmy, tak jak 
staliśmy': 

Pierwszą miłością Anety był star­
szy o siedem lat Grzesiek. 

"To z nim spróbowałam pierw­
szy raz zioła. Byłam w ósmej klasie, 
straszną «głupawkę» załapaliśmy. 

Niedługo później, miałam może 

z 15 lat, pokazał mi amfetaminę. Am­
fa, feta, antek. Razem ćpaliśmy, ale 
jeszcze nie tak, żeby w ciągu': 

ik.com.pl -----------

To z Grześkiem zaszła w ciąże. 
Zuzię urodziła w wieku 16 lat. Zaj­
mowała się nią głównie mama Ane­
ty. Jej śmierć wstrząsnęła dziewczy­
ną, która niemal od razu przerwała 
naukę. Któregoś dnia wyszła z do­
mu, wsiadła do autobusu i poje­
chała do Warszawy. Dlaczego aku-
rat tutaj? . 

"Może dlatego, że na Dworcu 
Centralnym są narkomani?': Han­
dlowała narkotykami, ćpała, kradła, 
włóczyła się, żebrała. W końcu zako­
chała się w Darku. Mieszkając z nim, 

poznała miłą starszą panią, Olgę Ko­
szutską-Listkiewicz, która wzruswna 
zmyślonymi historiami dziewczyny, 
pomagała jej finansowo. To Darek 
zaproponował, żeby "odwiedzić ją" 

w mieszkaniu. Ustalili z Anetą, że ją 
uśpią, a potem okradną. 

Starsza kobieta, matka znane­
go działacza piłkarskiego Michała 
Listkiewicza, była duswna kablem. 
Sprawcy zadali jej osiem ciosów no­
żem z taką siłą, że aż złamało się 
ostrze. Na ciele ofiary stwierdwno 
też wiele ran zadanych tłuczkiem 
do mięsa. Za zrabowane pieniądze 
sprawcy kupili narkotyki, telefony 
komórkowe, telewiwr i Play Station. 
Aneta przyznała się do winy, skaza­
no ją na 25 lat więzienia. Tyle samo 
dostał jej kompan. 

Małgorzata 
"Nie wierzę, że na sądzie osta­

tecznym Bóg mi powie «Zrobiłaś 
źle to, to i to! Nie chcę cię!». Wie­

'rzę w Boga i to w Boga dobrego, 
który nie stoi, nie krzyczy, nie pa­
trzy krzywo. I w takiego, który nie 
karze za wszystko ani nie obarcza 
nikogo grzechami innych". 

Małgorzata skończyła medycynę, 

chciała ratować życie innych. 
"Chciałam być jak najlepszym le­

karzem. To było tak ważne, że zre­
zygnowałam z szukania partnera 
życiowego, z potrzeby założenia ro­
dziny. Najpierw chciałam osiągnąć 
coś w zawodzie, a potem zająć się 
życiem osobistym". 

Kiedy została aresztowana, mia­
ła 27 lat. 

"Niemożność kontynuowania 
pracy zawodowej to był dla mnie 
pierwszy i największy cios po aresz­
towaniu. Bolało fizycznie, że nie mo­
gę być z moimi pacjentami': 

Małgorzata po medycynie została 
przyjęta do pracy jako lekarz-asystent 
w kieleckim pogotowiu. Tam pozna­
ła Roberta. Był żonaty, miał córkę, ale 
po jakimś czasie zaczął spotykać się 
z Małgorzatą w jej wynajmowanym 
mieszkaniu. Swój związek ukrywali, 
ale koledzy z pogotowia szybko za­
częli się czegoś domyślać. Za to żona 
Roberta przez 11 miesięcy nawet nie 
podejrzewała zdrady. Po jakimś czasie 
Małgorzata zaczęła wspominać o roz­
wodzie. Robert miał jednak stwier­
dzić, że nigdy nie odejdzie od żony. 

Młoda lekarka ze znajomym po­
jechała do mieszkania Roberta. Wy­
wołała z domu jego żonę pod pre­
tekstem rozmowy o romansie męża. 
Pojechali w okolice cmentarza. Tam 
ją zamordowali. Małgorzata założy­
ła na jej szyję parciany pasek i moc­
no zacisnęła. Zwłoki zapakowali do 
plastikowego worka. Kolega lekar­
ki ukrył je w krzakach, o czym sam 
powiadomił później policję. Dlacze­
go? Ponieważ Małgorzata stwier­
dziła, że dopóki zwłoki się nie od­
najdq, Robert nie będzie mógł się 
z nią ożenić. 

Policja zabrała ją na przesłu­
chanie wprost z dyżuru . Nigdy nie 
przyznała się do zabójstwa żony 
swojego kochanka. Została skaza­
na na 25 lat więzienia, jej towarzysz 
na 15 lat. 

"Nie jestem do końca ani zła, 

ani dobra. Czasem chcemy dobrze, 
a wychodzi tragicznie", mówi. (Źró­
dło: onet.pl) 

AGNIESZKA GROZA 
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1. 
,,0, jest nasz cherubinek. Chodź 

do mnie, nie wstydź się! '; wołał na 
jego widok Dziobaty. 

Gdy Bogdan próbował cho­
wać się za plecami innych dzie­
ci w ostatniej ławce , Dziobaty 
podchodził, chwytał go za ucho, 
przeciągał przez cały pokój i sa­
dzał w pierwszym rzędzie. Wszyscy 
ryczeli ze śmiechu, a Bogdan stawał 
się czerwony jak burak. Ale to był 
dopiero początek jego tortur. Jak 
już Dziobaty usadził go przed sobą, 

siadał przy nim na ławce i w cza­
sie, gdy przepytywał z 10 przyka­
zań lub odpytywał pacierz, nawijał 
sobie jego kręcone włosy na palec, 
a drugim gładził po policzku i szyi. 

Przed Dziobatym nie było 
ucieczki, bo był księdzem , na do­
datek proboszczem. Dzieci tak 
go przezywały, bo miał dołki po 
przebytej ospie na wydatnym no­
sie. Raz w tygodniu przyjeżdżał 
do wsi, w której mieszkał Bogdan 
i prowadził lekcje religii. Ci, któ­
rzy mieli przystąpić do pierwszej 
Komunii, musieli chodzić na reli ­
gię dwa razy w tygodniu. 

Były lata siedemdziesiąte, 
w szkole nie było religii. Najpo­
bożniejsza rodzina we wsi zapropo­
nowała, że udostępni część swojego 
domu za miesięczną opłatą oraz za 
dodatkową opłatą zamówi u stola­
rza ławki. Wieś na to przystała, bo 
w przeciwnym razie dzieci musia­
łyby chodzić 5 km piechotą na re­
ligię do parafialnego kościoła. Ro­
dzice co miesiąc dawali składki . Jak 
któreś dziecko nie przyniosło, po­
bożni przerywali lekcję Dziobate­
mu i upominali "zapominalskich': 

Bogdan chodził na religię ze 
wszystkimi, a dodatkowo z mają­
cymi przystąpić do pierwszej ko­

munii. ° tym, co robi mu Dzioba­
ty na lekcjach, zaczęło być głośno 
we wsi. Przylgnęło do niego prze­
zwisko "Cherubinek". 

"Mów, co się dzieje na religii. 
Dlaczego śmieją się z ciebie?': za­
interesował się ojciec. 

Bogdan poczuł, jak obezwład­

nia go strach i wstyd. Bał się, że oj­
ciec go ukarze za to, że stał się po­
śmiewiskiem. Milczał. 

Po pierwszej komunii zaczął 
uciekać z religii . Jak ktoś z kole­
gów nazwał go "Cherubinem': rzu­
cał się na niego, okładał pięścia­
mi. Wtedy Dziobaty przyszedł do 
rodziców. 

Zły dotyk księdza nie opuszczał go aż do jego śmierci 

"Cherubinek" 
"Bogdana dajcie na ministran­

ta, to mu chuligaństwo przejdzie", 
powiedział. 

Rodzice nie sprzeciwili się księ­

dzu. Nakazali mu być ministran ­
tem. Był nim aż do bierzmowania. 
W kościele unikał Dziobatego, sta­
rał się być zawsze z drugim kolegą 
ministrantem. Dziobaty czasem 
jednak dopadał go w zakrystii, 
przyciskał do ściany, gładził gru­
bym łapskiem po włosach i twarzy, 
drugą wkładał za pasem w swoje 
spodnie i obrzydliwie sapał. Po 
jakimś czasie Bogdan wiedział, 
co wtedy robi. Któregoś zresztą 
dnia chciał włożyć łapę w spodnie 
Bogdana. 

2. 
Po bierzmowaniu Bogdan prze­

stał chodzić do kościoła. Dzioba­
ty już za nim nie jeździł. Skończył 
podstawówkę, zaczął naukę w tech­
nikum w Łomży. 

"Bolkowski księdza o mało nie 
pobił na kolędzie za to, że na reli­
gii maca jego Staśka. Wypchnął go 
z domu. Księdzu aż czapka spadła 
i zaraz kazał się odwieść na pleba­
nię': opowiedziała mu matka wiej­
ski skandal. 

Skończył już wtedy techni­
kum, dostał bilet do wojska i cze­

kał na powiastkę. Poczuł, że mu­
si coś zrobić, żeby inny dzieciak 
nie doznał tego, czego on dozna-

wał od Dziobatego. Ale nie wie­
dział jak. ° ataku sąsiada na Dziobatego 
stało się głośno w całej parafii. Są­
siad nie został potępiony. 

° zachowaniu proboszcza wo­
bec dzieci wszyscy wiedzieli, ale 
trwało milczenie. Bali się mówić. 
Gdy Bolkowski się odważył, wszy­
scy nie chcieli, żeby uczył religii po 
wioskach, woleli młodego wikare­
go. Skargi dotarły do Kurii w Łom­
ży i Dziobaty zniknął. 

Wikary poinformowar naj­
bardziej ciekawych, że biskup 
przeniósł go do innej parafii, na 
krańcach Diecezji. Nastał nowy 
proboszcz. 

3. 
Bogdan odbył służbę wojsko­

wą. Ożenił się. Z żoną zamieszka­
li w Łomży. Mieli pracę. Jak mówi, 
ożenił się z Danką z miłości i nigdy 
tego nie żałował. Opowiedział jej 
o swoich koszmarach z dzieciństwa 
i o tym, że czuje bez przerwy po­
trzebę, by ukarać Dziobatego. Dan­
ka próbowała mu przetłumaczyć, 
że to było dawno, minęło i nie ma 
co do tego wracać. Bogdan zaczął 
się już godzić z jej podejściem, gdy 
nieoczekiwanie natknął się na ... 
Dziobatego! Poszli z Danką do ka­
tedry na uroczystość Wielkiego Ty­
godnia. Zauważył go wśród księży 
z całej Diecezji, zebranych na ce-

lebrację. Dziobaty był stary i gru· 

by. Poznał go po nosi~. Poczuł, 
musi wyrównać rachunki ... 

4. 
Po nabożeństwie odwiózł Dan· 

kę, a potem znalazł pretekst, 
wrócić. Krążył wokół katedry. 
dział, jak księża, już bez 
nych szat, w płaszczach i CZ<lOl<aCn I 
wychodzą z budynku koło 
ni. W końcu wyszedł Dziobaty. 
szedł Dworną, potem liiE:łczVńskH 
Podpierał się laską. 

Bogdan poszedł za nim. 
nął go, odwrócił do siebie. 

"Pamiętasz mnie?': zapytał. 

Podniósł pięść. Chciał go ude­
rzyć w twarz za "Cherubinka'; za 
małego Staśka Bolkowskiego i in· 
nych obmacywanych na oczach 
innych dzieci, przy wtórze szyder· 
czego śmiechu. 

Zobaczył w jego oczach zasko· 
czenie, potem strach. Twarz Dzio· 
batego była nabrzmiała, rozdęta, 

nos z dołkami po ospie fioletowy. 
Opuścił rękę, odwrócił się i odszedł. 

5. ° tym, że Dziobaty umarł, do· 
wiedział się od bratowej. Poinfor­
mował o tym proboszcz, trzeci 
po Dziobatym. Cała dawna pa­
rafia Bogdana modliła się w je· 
go intencji. 

KAROLINA ZARĘBSKA 
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Na 1 sierpnia, jak co roku, wybuchną dyskusje o sens Powstania Warszawskiego 

Dlaczego Krakó1N nie p01Nstal? 
Niewielu Polaków wie, że Kraków 

był przygotowany do powstania, ałe 
powstanie nie wybuchło, gdyż otwar­
tej walki nie chcieli kardynał Adam 
Sapieha i politycy. Bali się nierównego 
starcia i zniszczenia miasta. 

Prof. Andrzej Chwąlba, historyk 
z Uniwersytetu Jagiellońskiego : -
Płk Edward God.lewski, pseudonim 
"Garda': zdawał sobie sprawę z bra­
ków w uzbrojeniu i brawury mło­
dych, którzy chcą wziąć odwet. Nie 
pomaga mu też to, że wszyscy poli­
tycy obecni w tamtym czasie w Kra­
kowie, od endecji po socjalistów, też 
są przeciwko. Ostateczną decyzję po-

dejmuje po spotkaniu u abp. Sapie­
hy. Na Franciszkańskiej 3 pojawiają 
się przedstawiciele krakowskiego do­
wództwa AK i politycy, między in­
nymi podziemny wojewoda Jan Ja­
kubiec, ludowiec i okręgowy delegat 
rządu RP na kraj. 

Niektórzy wręcz mówią, że Sapie­
ha zaprzysiągł ich, by nie rozpętali po­
wstania. Kardynał miał powiedzieć, 

że jak wałki się rozpoczną, Niem­
cy całkowicie zniszczą Kraków. Nie 
chciał do tego dopuścić. Uważał też, 
że byłoby to na rękę Niemcom, którzy 
czekali na cokolwiek, co usprawiedli­
wiłoby kolejną falę terroru. 

-------

Kiedy weźmie się pod uwagę to, 
co stało się po powstaniu w Warsza­
wie, jak zrównano miasto z ziemią 
i ilu cywilów wymordowano, dom 
po domu, kwarta! po kwartale, ina­
czej patrzy się na krakowskie decyzje. 

Kraków był stolicą Generałnego 
Gubernatorstwa Mieszkało tu znacz-
nie więcej Niemców, niż w Warsza­
wie. Garnizon okupanta liczył oko­
ło 30 tys. świetnie wyszkolonych 
i uzbrojonych żołnierzy. 

Gdy powstanie nie wybuchło, 

na 10 października Niemcy przy­
gotowywali prowokację, by mieć 
pretekst do krwawej rozprawy 

z miastem, co słusznie okazało się 
decydujący, by powstania nie było. 

Przebrani w polskie mundury, mieli 
rozpocząć powstanie. Dowództwo 
krakowskiej AK nie dało się nabrać . 

Nasi mieli swojego agenta wotocze­
niu Hansa Franka. Doniósł im, co 
się święci. Konspiracyjna drukar­
nia w Swoszowicach wydrukowała 
kilka tysięcy ulotek ostrzegających 
przed tą prowokacją· 

Powstanie Warszawskie wybu­
chło l sierpnia 1944 r. Zginęło ok. 
16000 powstańców i 200 000 cywil­
nych mieszkańców stolicy, a miasto 
zostało zrównane z ziemią! 

Kartka ze strażackiej kroniki 
70 rocznicę powstania obchodzi 

Ochotnicza Straż Pożarna w Jabło­
ni Jankowcach (gm. Nowe Piekuty). 
W 1931 roku została formałnie za­
rejestrowana w ówczesnym Urzędzie 
Wojewódzkim w Białymstoku. Inicja­
torem był Julian Jankowski. To w jego 
domu w końcu 1930 roku na zebraniu 
z mieszkańcami zapadła decyzja o po­
wołaniu straży. 

Julian Jankowski był pienvszyrn 
gospodarzem zarządu OSP L. kroni­
karzem. Z pisanej przez niego kroniki 
do dziś zachowała się pierwsza karta. 
Jankowski napisał: "Myślą moją i dąże­
niem było od młodych lat, ażeby wieś 
nasza Jankowce była ośrodkiem kultu­
ralno-oświatowym. Na tej drodze po­
stanowiłem założyć Ochotniczą Straż 

Pożarną i w domu 7 listopada 1930 ro­
ku zrobiłem zebranie u siebie, na któ­
re przybyli wszyscy młodzi mężczyż­
ni, z wyjątkiem kilka samolubów. Na 
zebraniu zaproponowałem założenie 
Straży. Wszyscy chętnie zgodzili się 
na to, jednak część członków wątpi­
ła, czy coś z tego będzie, bo inwentarz 
i przybory z niczego jest ciężko stwo­
rzyć, a i miałem trudności z kobieta­
mi, które nie pozwalały swym mężom 
należeć do straży, wreszcie się udało mi 
przekonać wszystkich i w dniu 14 listo­
pada 1930 roku zwołałem wszystkich 
młodych mężczyzn na zebranie ( ... nie­
czytelny fragment), to było sproszenie, 
bo musiałem chodzić po wądołach, po 
wsi od chałupy do chałupy i nama­
wiać. Na zebranie zaprosiłem i naczel­
nika okręgu pana Sztylera instruktora 
powiatowego i naczelnika OSP z Pie­
kut Bytomskiego, którzy pomimo złej 

drogi przyjechali samochodem w ład­

nych mundurach i na piersiach dużo 
medali i odznaczeń. Wszystko to za­
chęciło nas mocno i chętnie się zapi­
sali do Straży. Po przeczytaniu progra­
mu przystąpiono do wyboru zarządu~ 

Prezesem wstał Stanisław Jankow­
ski, naczelnikiem JózefJankowski, go­
spodarzem Julian Jankowski, sekreta­
rzem Paweł Jankowski, skarbnikiem 
Stanisław Stawieraj. 

Dziś OSP w Jabłoni Jankowcach 
należy do Krajowego Systemu Ra­
towniczo-Gaśniczego. Dwa lata te­
mu otrzymała nowy samochód ratow­
nicw-gaśniczy, kupiony przez gminę 
Nowe Piekuty z dotacjami z Funduszu 
Ochrony $rodowiska, MSWiA i samo­
rządu województwa podlaskiego. Pre­
zesem jest Wiesław Piekutowski, a na­
czelnikiem Andrzej Jabłoński. Fragment pierwszej kartki kroniki 

Drużyna strażacka z ubiegłego wieku: założyciele Julian Jankowski (czwarty od prawej wśród stojących), 
Józef Jankowski (szósty od lewej wśród stojących) 



Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 

Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00. 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

UDO VN ClV'O 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE 

86/21622 27,604 231 333 
www.siatki-stal.pl 

(lak.0125/2021 · o-ij 

Biuro CARINA (tradycja 1981) 

zaprasza samotnych. 

Tel. 426870810 

(tak.01 14/2021 -0) 

ERUC OMOSCI 

IEIłUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. 

Tel. 603 - 446 - 934 
(Iak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

86 216 4243 
Oddam kwiaty doniczkowe. 

Tel. (86) 216 - 18 - 60 

PRZYJMĘ 

(o/b) 

Ogłoszenia w rubryce "P~jmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

flOl ICTWO 
Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same Landini, 

Massey Ferguson, Renault, 
Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 

John Deere, Pronar, Farmer, 

Foton Case itd. Gotówka od ręki. 

Dzwoń, pisz. Każdy stan, 

Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża , 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 

z dokumentami i bez, maszyny 

rolnicze, ładowarki teleskopowe. 

Tel. 660 -795 - 977 

l 

(tak/sms) 

Chcesz' zamieścić 
ogłoszenie lub reklamę 

w " Kontaktach"? 
Zadzwoń, napisz 

nasi przedstawiciele pomogą, doradzą: 

tel. 86 216 42 43, fax. 86 216 5711 

kom. 506 448 884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie ogłoszenia i reklamy 

zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

na naszej stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

(tak/sms) 

KONTAKTY Nr 2021 . 

RÓŻNE 
Altany ogrodowe na 10-12 osób 

wraz z kompletem mebli i podlogą 

drewnianą , zadaszone 9 tys. 

Tel. 737 -164 - 200 

(tak/sms) 

Huśtawki ogrodowe, dębowe na 3, 

4 lub 5 osób, cena od 2 tys., 

zaimpregnowane. 

Tel. 737 -164 - 200 

Wróżka Kasia - tarot. 

Tel. 607 -191 - 070 

(tak/sms) 

(p-001 375-o) 

TOWARZYSKIE 
Miły , sympatyczny pan, pozna miłą 

i sympatyczną panią 60+. 

Tel. 602 - 792 - 423 

(p-001391 -o) 

TRANSPORT 

Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD,. 

85 747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 

(lak.0046/2021 -o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy , 

85747 - 43 - 63, 602 - 681 - 677 

(lak.0071/ 2021 -o -i) 

Ogłoszenie w ga~ecie 
żyje dzień 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
w prenumeracie 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygodnik.com.pl 

~ BRAMY Garaźowe l 
'\~ KOJCE dla Psów 

87-7.35-13065 
83-411-91-50 512453-323 
www.konstabgaraze.pI 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 



Sprzedam Volkswagen Sharan, 
(2006), 2.0 TOI, przebieg 
247000 km, 6 biegów 150 PS, 
auto 7-osobowe, metalik czarny, 
2 razy klima elekt., 
cena do uzgodnienia, 
tel. 608 -137 - 703 

(o/b) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2003), 
diesel, cena 7 300 zł, 
tel. 570 - 813 - 810 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(1990), na zwykłej pompie, auto 
opłacone, stan dobry, 
cena 1 700 zł, tel. 510 - 820 - 336 

(olb) 

Sprzedam Audi A4, (2001), 
2.0 benzyna, 136 KM, 2 kluczyki , 

kombi, przebieg 260 000 km, 
cena 10 000 zł do negocjacji , 
tel. 500 - 326 - 088 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Lupo, 
(2000), 1.0 benzyna, w dobrym 
stanie, auto użytkowane na co 
dzień , wszystkie opłaty aktualne, 
cena 2 600 zł, tel. 512 - 576 - 250 

(oIb) 

Sprzedam Toyota Avensis, (2009), 
auto sprowadzone z Niemiec 
w 2018 r., diesel, 155 KM, przebieg 
260000 km, nie wymaga wkładu 
finansowego, cena 25 500 zł, 
tel. 669 - 189 -197 

(olb) 

Sprzedam Opel Meriva, (2007), 
wersja Cosmo, auto sprowadzone 
z Francji w 2009 r., diesel, przebieg 
151 000 km, centralny zamek, 
elektryczne szyby, cena 11 500 zł , 

tel. 507 - 474 - 283 
_ _ (o/b) 

Sprzedam Mercedes E Klasa, 
(2011), diesel, 204 KM, przebieg 
170 000 km, cena 25 500 zł, 
tel. 502 - 054 -154 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5, 
(2003), auto w dobrym stanie 
technicznym i wizualnym, diesel, 
101 KM, przebieg 305 000 km, 
cena 4 000 zł, tel. 726 - 638 - 628 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra IV, (2012), 
1.7 diesel, 110 KM, stan bardzo 

dobry, bogate wyposażenie, 

wnętrze czyste i zadbane, 
cena 26 700 zł, tel. 508 - 481 - 807 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(2005), auto w bardzo dobrym 

stanie technicznym i wizualnym, 
sprawna klimatyzacja, pełna 

elektryka, centralny zamek, 

cena 8 700 zł do negocjacji, 
tel. 513 - 301 - 468 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Touran, 
(2003), benzyna + gaz, poduszki 
powietrzne, elektryczne szyby, 
centralny zamek, stan bardzo 
dobry, cena 8 500 zł do negocjacji , 
tel. 600 - 741 - 099 

Sprzedam Renault Laguna 2, 
(2005), 1.9 dci, 107 KM, diesel, 
przebieg 250 000 km, 

(oIb) 

cena 5100 zł, tel. 511 - 036 - 998 
(o/b) 

Sprzedam Nissan Quashqai, 
(2007), 1.6 benzyna, przegląd 
i ubezpieczenie do 04.2022 r., 
centralny zamek, oryginalne 
radio, 84 KM, 
cena 23 000 zł do negocjacji , 
tel. 531 - 442 - 532 

(o/b) 

Sprzedam Toyota Corolla E12, 
(2002), auto zadbane, sprawne, 
elektryczne szyby i lusterka, diesel, 
ubezpieczenie i przegląd do maja, 
cena 5100 zł do negocjacji, 
tel. 663 - 899 - 223 

(o/b) 

Sprzedam Opel Corsa B, (1998), 
1.2 benzyna, centralny zamek, 
klimatyzacja, radio CO, przegląd do 
12.06.2022 r., OC do 13.07.2022 r., 
cena 1 800 zł, tel. 500 - 398 - 786 

(o/b) 

Sprzedam Renault Clio, (2008), 
benzyna, klimatyzacja, elektryczne 
szyby i lusterka, ABS, radio, 
wspomaganie, welurowa tapicerka, 
klimatyzacja, cena 9 700 zł do 
negocjacji , tel. 889 - 272 - 969 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Polo, 
(2001), 1.2 benzyna, auto w pełni 
sprawne, bez rdzy i otarć , czyste 
i zadbane, przebieg 133 500 km, 
cena 5 000 zł·do negocjacji, -

tel. 603 - 068 - 287 
(oIb) 

Sprzedam Toyota Celica TS, ~ 

(2002), auto posiadam od 2008 r., 
pełne wyposażenie, benzyna-, 
przebieg 230 000 km, kolor 

srebmy, cena 20 000 zł, 

tel. 608 - 557 - 292 
(o/b) 

Sprzedam Opel Corsa, (2003), 
1.0 benzyna, stan dobry, progi ok, 

auto użytkowane przez kobietę , 

wspomaganie kierownicy, 

centralny zamek, 
cena 2 800 zł do negocjacji, 

teł . 511 -393-819 
(olb) 

Sprzedam Skoda Fabia, (2005), 

auto sprowadzone z Niemiec, 
opłacone, gotowe do rejestracji, 

benzyna, 70 KM, cena 6 300 zł do 

negocjacji, tel. 506 - 546 - 584 
(olb) 

OTOR C 
Sprzedam Skoda Octavia, (1999), 
1.8, 125 KM, bez korozji , 
zanieczyszczeń , auto w oryginale, 

niemalowane, klimatyzacja, 
szyberdach, cena 3 700 zł, 

tel. 506 - 893 - 067 
(olb) 

Sprzedam Melex, bez silnika, stan 
idealny, cena 1 500 zł, 
tel. 609 - 320 - 169 

(olb) 

Sprzedam Opel Astra G, (1999), 
1.6 benzyna, auto sprowadzone 
z Niemiec, garażowane, wnętrze 

bardzo ładne, klimatyzacja, 
aktualne opłaty , cena 5 800 zł, 
tel. 505 - 632 - 217 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5, 
(1998), 1.6 benzyna + gaz, stan 
bardzo dobry, długie opłaty , 

przebieg 234 000 km, 
cena 2 600 zł, tel. 507 - 121 - 177 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(1997), 1.6 gaz, 101 KM, hak, auto 
nieuszkodzone, zarejestrowane, 
cena 3 800 zł, tel. 510 - 315 - 694 

Sprzedam motor WSK, do 
remontu, cena 2 300 zł, 
tel. 505 - 552 - 375 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Opel Omega, (1996), 
w dobrym stanie, bogate 
wyposażenie, welurowa tapicerka, 
ważne opłaty, cena 3 400 zł , 

tel. 512 - 337 - 469 
(olb) 

Sprzedam Volkswagen Touran, 

(2005), 1.9 OSG, sprawna 
klimatyzacja, opony w niezłym 
stanie, diesel, kolor czarny, 
cena 15 200 zł do negocjacji , 

tel. 798 - 808 - 290 
(olb) 

Sprzedam Fiat Panda, (2004), 
benzyna, przebieg 130 000 km, 
przegląd do 03.2022 r., 
ubezpieczenie do 04.2022 r., 
cena 3 500 zł , tel. 607 - 809 - 943 

(olb) 

Sprzedam Hyundai i30, (2009), 
pierwszy właściciel , auto 
garażowane, polski salon, 
bezwypadkowe, mało używane, 

sprawne, nie wymaga wkładu , 

cena 19 600 zł , tel. 501 - 132 - 920 
(olb) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2002), 
diesel, 90 KM, dobrze jeździ , 

progi do wymiany, 
cena 2800 zł do negocjacji , 
tel. 691 - 774 - 862 

Sprzedam Ford Fiesta, (2001), 
benzyna, auto w dobrym stanie, 
w pełni sprawne, kolor srebrny, 
cena 1 900 zł do negocjacji , 
tel. 880 - 660 - 440 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Golf, (1998), 
benzyna + LPG, stan dobry, 4x 
elektryczne szyby, sprawna 
klimatyzacja, przebieg 250 000 km, 
cena 3 300 zł do negocjacji , 
tel. 511-393 - 819 

(olb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

D.. 
~----

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

,CzyteIJly-podpi~: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------



OG OSlEN Ą BE7PŁATNE ROI NleZI: 
Sprzedam słomę, po kombajnie, 
prosto z pola, cena 20 zł za belę, 
tel. 514 - 891 - 762 

(olb) 

Sprzedam zbiornik do mleka Alfa 
Laval, pojemność 600 litrów, 
cena 2 500 zł, tel. 694 - 288 - 955 

(olbl 

Sprzedam krajzegę z silnikiem, 
kabel, wtyczka, przełącznik , 

cena 1 300 zł, tel. 694 - 288 - 955 
(olb) 

Sprzedam prasę kostkującą 
Agromet, w pełn i sprawna, gotowa 
do pracy, cena 4 000 zł do 
negocjacji, tel. 507 - 470 - 981 

(olb) 

Sprzedam kosiarkę Niemeyer, 
gotowa do pracy, cena 7 900 zł do 
negocjacji, tel. 797 - 255 - 693 

(o/ b) 

Sprzedam belownicę John Deere 
578, stała komora prasowania, 
owijanie siatką , rotor, cofanie 
rotoru, szerokie ogumienie, 
centralne smarowanie, 
cena 31 000 zł do negocjacji, 
tel. 691 - 875 - 281 

(olb) 

Sprzedam ciągn i k Ursus C-360, 
(1992), silnik po remoncie, 
cena 13 000 zł, tel. 505 - 552 - 375 

(olb) 

Sprzedam beczkowóz, 3 000 litrów, 
wałek w komplecie, rozprysk, nowy 
wąż, dodatkowy zawór do ssania, 
stan bardzo dobry, pompa szybko 
się napełnia , cena 8 500 zł do 
negocjacji, tel. 571 - 870 - 720 

(olb) 

Sprzedam pług Overum, 
3-skibowy, zabezpieczenia 
gumowe, odkładnie jak nowe, 
ciężki i masywny, cena 3 500 zł do 
negocjacji, tel. 506 - 555 - 758 

Sprzedam ciągnik MTZ 82, 
sprawny, posiada napęd , 

(olb) 

cena 14 000 zł, tel. 512 - 877 - 767 
(olb) 

Sprzedam przewracarkę , 

hydrauliczna, szerokość robocza 
5,20 m, stan bardzo dobry, 
cena 5 800 zł do negocjacji, 
tel. 889 - 306 - 298 

(olb) 

Sprzedam kombajn Claas Consul, 
stan bardzo dobry, silnik 
4-cylindrowy Perkins, heder 3 m, 
cena 13 200 zł, tel. 507 - 969 - 740 

(olb) 

Sprzedam prasę belującą Claas 
Rollant 46 Roto Cut, sprawna, 
wiązanie siatką i sznurkiem, 
centralne smarowanie, 
cena 19 800 zł do negocjacji, 
tel. 796 - 530 - 023 

Sprzedam pług Kvemeland, 
obrotowy, odkładn ice 40 cm, 
c!,!na 16 000 zł do negocjacj i, 
tel. 502 - 611 - 705 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-360, 
zarejestrowany, aktualny przegląd , 

nowe akumulatory, nowy 
rozrusznik, sprawna elektryka, bez 
wkładu , cena 15 500 zł do 
negocjacji, tel. 693 - 221 - 977 

(olb) 

BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

D.. ::::»----
........... Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:---------­
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane oglaszajqcych będq 

wykorzystane wyłqcznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

-~----- -- -- -- ~---- ----- - ---
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Sprzedam zbiornik na mleko 
Prominox, (1996), 800 litrów, 
cena 3500 zł do negocjacji , 
tel. 788 - 704 - 008 

(olb) 

Sprzedam zgrabiarkę Claas Liner 
2600, (2011), stan bardzo dobry, 
w oryginale, mało używana, 

szerokość robocza regulowana, 
cena 52 500 zł, tel. 660 - 757 - 644 

(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Metal 
Fach, (2006), bele 120x120, 
wiązanie sznurkiem, centralne 
smarowanie, zamki, komory, 
szerokie koła , stan bardzo dobry, 
cena 17 500 zł do negocjacji, 
tel. 530 - 660 - 815 

(oIb) 

Sprzedam prasę kostkującą Z-204, 
pierwszy właściciel , oryginalna, 
pracowała w małym gospodarstwie 
na własne potrzeby, garażowana, 

cena 6 000 zł do negocjacji, 
tel. 606 - 972 - 812 

(olb) 

Sprzedam przyczepę, 1-osiowa, 
wywrotka, wywrot na 3 strony, 
cena 8 500 zł, tel. 516 - 703 - 142 

(olb) 

Sprzedam przyczepę Kipper, 16 ton, 
wywrot do tyłu , cena 17 500 zł do 
negocjacji, tel. 665 - 456 - 031 

Sprzedam kombajn Claas 
Dominator 66, heder 3 m, silnik 
Perkins 6-cylindrowy, cofanie 
gardzieli, sieczkarnia, 

(olb) 

cena 45 900 zł, tel. 511 - 700 - 243 
(oIb) 

Sprzedam prasę Welger Lely 
RP220, siatka, rotor, noże, zamki, 
cena 31 500 zł, tel. 691 - 376 - 328 

(oIb) 

Sprzedam siewnik Amazone, stan 
bardzo dobry, sprowadzony 
z Niemiec, cena 10 900 zł do 
negocjacji, tel. 662 - 731 - 569 

(oIb) 

Sprzedam kopaczkę elewatorową 
do ziemniaków, w bardzo dobrym 
stanie, sprawna, cena 1 100 zł, 

tel. 537 - 641 - 840 
(olb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-360, 
opony 95%, nowa kabina, 
użytkowany do lekkich prac, 
cena 16 500 zł , tel. 667 - 609 - 002 

(olb) 

Sprzedam prasę kostkującą 
Welger, pracuje bez zarzutów, 
cena 4 500 zł, tel. 507 - 830 - 955 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 
Niemeyer, 2,10 m, stan dobry, 

sprawna, cena 2 000 zł, 
tel. 508 - 933 - 439 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 
Famaroi Unia Mewa, 1,65 m, 
sprawna technicznie, cena 3 000 zł 
do negocjacji, tel. 506 - 139 - 544 

(oIb) 

Sprzedam pług Kverneland, 
obracany, z wałami 
doprawiającymi, odkładnie 

3x16 cali , zabezpieczenia śrubowe, 

cena 9 000 zł, tel. 514 - 396 - 370 
(olb) 

Sprzedam rozsiewacz Motyl, 
400 kg, w 'bardzo dobrym stanie, 
mało używany, cena 1 999 zł do 
negocjacji, tel. 798 - 634 - 097 

(olb) 

Sprzedam bronę talerzową Bomet, 
cena 3 999 zł do negocjacji, 
tel. 798 - 634 - 097 

(olb) 

Sprtedam kopaczkę ciągnikową, 

stan dobry, cena 1 800 zł, 

tel. 883 - 572 - 636 
(olb) 

Sprzedam przetrząsarkę do siana, 
2-gwiazdowa, stan dobry, 
cena 550 zł do negocjacji, 
tel. 506 - 416 - 828 

(olb) 

Sprzedam kombajn John Deere 
975, w bardzo dobrym stanie, 
garażowany, niemyty, heder 4,20 m 
na wózku, cena 45 000 zł, 
tel. 697 - 370 - 150 

(olb) 

Sprzedam agregat podorywkowy 
Lemken, szerokość robocza 
2,60 m, cena 4 300 zł do 
negocjacji, tel. 792 - 691 - 197 

(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz Unia, (2006), 
3 tony, hydrauliczny, 
cena 15 500 zł, tel. 666 - 528 - 681 

(o/b) 

Sprzedam przyczepę 
samozbierającą Claas 330, 
w bardzo dobrym stanie, 8 ton, 
30 noży, zaczep hydrauliczny, 
opony w oryginale, 
cena 21 600 zł do negocjacji, 
tel. 514 - 102 - 411 

Sprzedam wał posiewny, 
(oIb) 

cena 5 500 zł, tel. 514 - 340 - 699 
(oIb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową 
Claas Disco 2650, stan bardzo 
dobry, 2,65 m szerokości , 

wałek, przekładnia 540, cicho 
pracuje, gotowa do pracy, 
cena 10 000 zł do negocjacji, 
tel. 691 - 015 - 890 

(olb) 

Sprzedam przyczepę, 6 ton, 
sztywna, stan dobry, podłoga cała , 

bez prawa rejestracji , cena 2 900 zł , 

tel. 691 - 774 - 696 
(oIb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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WÓJT GMINY ~NIADOWO 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho­

mości gruntowej oznaczonej nr 1035 o pow. 0,0754 ha położo­

nej w miejscowości Szczepankowo, gmina $niadowo, posiada­
jącej urządzoną księgę wieczystą Nr LM1 U00049706/4. 
1. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi kwotę 19 340,00 zł 

- wadium 1 934,00 zł. 
2. Na powyższej nieruchomości nie ciążą żadne zobowiązania . 

3. Przedmiotowa nieruchomość nie posiada obowiązującego 
planu zagospodarowania przestrzennego, stanowi grunty 
rolne zabudowane. 

4. Przetarg odbędzie się w dniu 9 wrzesień 2021 roku o godz. 
1300 w pokoju nr 8 (sala konferencyjna) budynku Urzędu Gmi­
ny $niadowo ul. Ostrołęcka 11 . 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacen ie wadium 
na konto Urzędu Gminy $niadowo Nr 038757102439000752 
20000050, najpóźniej do dnia 3 wrzesień 2021 roku. 

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. 

Nabycie nieruchomości do majątku wspólnego wymaga zgo­
dy współmałżonka. 

Osoby, którym przysługuje prawo do rekompensaty z tytułu 
pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rze­
czypospolitej Polskiej w wyniku wypędzenia z byłego teryto­
rium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszczenia w związku 
z wojną rozpoczętą w 1939 r., zwalnia się z obowiązku wniesie­
nia wadium w wyznaczonym w ogłoszeniu o przetargu terminie, 
jeżeli zgłoszą uczestnictwo w przetargu, przedstawią oryginał 
zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia 
wartości nieruchomości pozostawionych poza obecnymi grani­
cami państwa polskiego oraz złożą pisemne zobowiązanie do 
uiszczenia kwoty równej wysokości wadium ustalonego w ra­
zie uchylenia się od zawarcia umowy. 

Uczestnicy mogą brać udział w przetargu osobiście lub przez 
pełnomocnika. Pełnomocnictwo wymaga formy pisemnej. 
Uczestnicy przetargu winni posiadać dowód osobisty oraz sto­
sowne pełnomocnictwo. 

Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoław­

czej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych . 

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeże­
li chociaż jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postą­
pienie powyżej ceny wywoławczej. 

5. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg 
wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości, na­
tomiast innym uczestnikom wadium zostanie zwrócone po 
zamknię.ciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 
3 dni od dnia jego zamknięcia . 

6. W przetargu nie mogą uczestniczyć osoby wchodzące w skład 
komisji przetargowej oraz osoby bliskie tym osobom, a także 
osoby, które pozostają członkami komisji przetargowej w ta­
kim stosunku prawnym lub faktycznym, że może budzić to 
uzasadnione wątpliwości, co do bezstronności komisji prze-
targowej. . 

7. Cena nieruchomości , podlega zapłacie nie później niż do dnia 
zawarcia umowy przenoszącej własność. Koszty aktu notarial­
nego ponosi nabywca. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości w miejscu i ustalonym terminie nie przystąpi 
bez usprawiedliwienia do zawarcia aktu, Wójt Gminy może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie pod­
lega zwrotowi. 

8. Wójt Gminy może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z waż­
nych powodów, przekazując niezwłocznie informację do pu­
blicznej wiadomości z podaniem przyczyny odwołania . 

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu 
Gminy $niadowo ul. Ostrołęcka 11 tel. (86) 224 15 71. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ZBÓJNA 

O ZAMIESZCZENIU WYKAZU NIERUCHOMO~CI 

PRZEZNACZONYCH DO WYDZIERŻAWIENIA 

NA OKRES 10 LAT W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ 

Na podstawie art. 30 ust.1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 roku poz. 713 

ze zm.) w związku z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j . Dz. U. z 2020 

roku poz. 1990). 

Wójt Gminy Zbójna podaje do publicznej wiadomości wykaz 

nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia z przezna­

czeniem pod stację telefonii komórkowej na okres 10 lat w dro­
dze bezprzetargowej na rze"CZ dotychczasowego dzierżawcy. 

Część działki o numerze ewidencyjnym 24 o powierzchni pow. 

380 m2 położonej we wsi Popiołki, gmina Zbój na, dla której pro­
wadzona jest księga wieczysta nr KW LM 1 U00024945/0 . Nie­

ruchomość ta zabudowana jest wieżą telekomunikacyjną sta­

nowiącą własność dotychczasowego dzierżawcy. Wymieniona 

działka nie jest objęta ustaleniami miej scowego planu zago­
spodarowania przestrzennego. 

Czynsz dzierżawny z tytułu dzierżawy wynosić będzie miesięcznie 

800 zł netto + VAT i wymagany będzie w okresach miesięcznych 

na podstawie faktur wystawionych przez Wydzierżawiającego. 

Wykaz wywiesza si~ na okres 21 dni w siedzibie urzędu, a także 

zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy Zbój na. 

Wójt Elżbieta Parzych 

"Kontakty" wprost do domu! 
Zaprenumeruj .Kontakty" ni poade albo u listonosza, 
a co awartek otrzymasz je prosto do domu 
lub do swojej skrzynki poatowej! 
W prenumeracie taniej (porównaj z cen, w nawiasie): 

1 miesiąc 10 zł (19,89 zł) 
3 miesiące 30 zł (35,19 zł) 
6 miesięcy 55 zł (79,29 zł) 

12 miesięcy 100 zł (149,49 zl) 

25 l ca 2021 KONTAKTY 17 



Soda oczyszczona jest tania i sprawdza się nie tylko w przygotowywaniu różnego rodzaju wypieków. Z jej 
pomocą można wyczyścić piekarnik, mikrofalówkę, czajnik, przypalone garnki, usunąć kamień z różnych 

powierzchni, odświeżyć fugę, udrożnić rury, pozbyć się nieprzyjemnych zapachów! 
Najtaniej i najskuteczniej O czystośe W kuchni! 

Tłusta kuchenka 
Na kuchence, w piekarniku 

i mikrofalówce gromadzą się trud­
ne do usunięcia osady z tłuszczu 
i przypalenizny. Wystarczy zmie­
szać sodę z wodą do uzyskania gę­
stej pasty i rozprowadzić po za­
brudzonej powierzchni. Zostawić 
na kilka godzin (najlepiej na całą 
noc) . Soda zmiękczy brud i spra­
wi, że z łatwością go usuniemy. 

Przypalony garnek 
Aby uratować przypalony gar­

nek, należy wsypać do niego tyle 
sody, aby przykryła dno, a następ­

nie wlać wodę i zagotować. Zosta­
wić na kilka godzin, a potem wy­
czyścić. Sody można używać do 
naczyń ceramicznych i emalio­
wanych, natomiast lepiej nie sto­
sować do garnków z aluminium. 

Kamień z czajnika 
Do czajnika wsypać jedno opa­

kowanie sody oczyszczonej , zalać 
wodą i zagotować. Na koniec ca­
łość energicznie wymieszać i wy­
lać (w razie potrzeby powtórzyć) . 

Na koniec czajnik dokladnie prze­
płukać. 

Osady zmywarki 
Zmieszać z wodą ocet, wlać 

do plastikowego kubka i umie­
ś cić go w opróżnionej zmywar­
ce. Ustawić urządzenie na krótki 
program. Gdy zmywarka zakoń ­

czy płukanie, wsypać do jej wnę­

trza połowę opakowania sody 
oczyszczonej i włączyć krótki 
cykl z wysoką temperaturą wo­
dy. Taki zabieg najlepiej wykony­
wać raz na miesiąc, a zmywarka 
będzie czysta i zachowa spraw­
ność na długo. 

Brzydkie fugi 
Z czasem fugi pokrywają się 

brzydkim, brązowym lub szarym 
nalotem. By je oczyścić, zmieszać 

sodę z wodą, by powstała gęsta 
pasta. Z pomocą gąbki nanieść ją 
na fugi i spryskać roztworem cie­
płej wody i octu spirytusowego. Po 
5 minutach dokladnie wyszorować 
spoiny twardą szczotką lub szczo­
teczką do zębów i spłukać wodą. 

"Pachnące" rury 
Soda oczyszczona szczegól­

nie przyda się pod tym wzglę ­

dem w kuchni, gdzie w zlewie 
gromadzą się resztki jedzenia. 
Aby udrożnić rury i zlikwido ­
wać nieprzyjemne zapachy, na­
leży wlać do odpływu litr gorącej 

wody i wsypać pół szklanki so­
dy oczyszczonej. Odczekać 15 -
20 minut, ponownie zalać zlew 
litrem wrzątku . Na koniec prze­
płukać go dużą ilością bieżącej 
wody. Odpływ będzie drożny i nie 
będą wydzielały się z niego n ie­
przyjemne zapachy. 

Odświeżenie lodówki 
W sypać sodę do miseczki i ustawić 

w lodówce. Soda neutralizuje również 
przykre zapachy z różnego rodzaju po­
wierzchni, jak tkaniny, tapicerka, a na­
wet z butów. Należy posypać materiał 

sodą, wstawić na pół godziny i odku­
rzyć. Niemiły aromat zniknie. 

Wakacje to dobry moment, 
by rzucić palenie 
Wakacje motywują, by wsłuchać się w siebie i zadbać o zdrowie. 
Czy pomocne mogą być alternatywne wyroby nikotynowe 
i najnowsze wyniki coraz bardziej wnikliwych badań naukowych? 

Przyjrzyjmy s ię alternatywom dla palaczy. 
Niedawno prof. Frank Baeyens z Katolickie­
go Uniwersytetu w Leuven (Belgia) poinfor­
mował, że prowadzone na jego macierzy­
stym uniwersytecie badania dowodzą, iż 

40 proc. Belgów, którzy podję li zakończoną 

sukcesem próbę rzucenia palenia, używało 
podczas tego procesu e-papierosów. Do 
podobnych wniosków doszli autorzy siód­
mego raportu Public Health England (PHE)\ 
brytyjskiej instytucj i zdrowia publicznego, 
który mówi, że e-papierosy są nawet bar­
dziej skutecznym narzędziem wspomaga­
jącym porzucenie palenia, niż nikotynowa 
terapia zastępcza . 

Przez wiele lat palacze szukający alterna­
tyw mieli do wyboru jedynie metody farma­
kologiczne, ale w ostatnich latach zyskiwali 
coraz więcej możl iwości wyboru produktów, 
które potencjalnie mogą redukować szko­
dliwy wpływ nałogu na zdrowie. Na rynku 
istnieje ki lka kategorii takich produktów: 
wspomniane e-papierosy, saszetki niko­
tynowe, a także cieszące się coraz większą 
popularnością produkty do podgrzewania 
tytoniu, np. glo Hyper. Warto wiedzieć, że 

urządzen ie to poddano w ostatn im cza­
sie wnikliwym badaniom, podczas których 
w czterech brytyjskich klinikach przebadano 
sao woluntariuszy w wieku od 23 do ss lat. 
Uzyskane wyniki zaprezentowane w nauko­
wej publikacjj2 wykazały, że całkowite przej­
ście na glo spowodowało statystycznie istot­
ne zmiany w zakresie tzw. "biomarkerów 
narażenia" oraz "biomarkerów potencjalnej 
szkody", w porównar,Jiu z kontynuacją pa­
lenia. W przypadku większości mierzonych 

biomarkerów, redukcje szkód zaobserwo­
wane u osób były podobne do tych obec­
nych u osób, które całkowicie przestały pa­
lić. Na podstawie zmierzonych toksykantów 
wykazano znaczącą redukcję ryzyka raka 
płuc, istotne obniżenie liczby białych krwi­
nek, markera zapalnego wskazującego m.in. 
na ryzyko chorób układu krążenia, poprawę 
w zakresie kluczowego wskaźnika stresu ok­
sydacyjnego związanego z paleniem, a także 
poprawę poziomu cholesterolu HOL. 

Z opublikowanych danych wynika jed­
noznacznie, że przechodzenie z tradycyjne­
go palenia na alternatywne wyroby niko­
tynowe to dobry krok w kierunku ochrony 
własnego zdrowia, ale nie tylko. Trzeba 
pamiętać o tym, że wakacje to czas, kiedy 
więcej przebywamy z bliskimi, podróżuje­

my, spotykamy w gronie przyjaciół. Warto 
podjąć wysiłek, by oszczędzić im narażenia 
na szkody związane z biernym paleniem. 
Czy efektowne wyniki brytyjskich ekspery­
mentów skłaniają do refleksji? 

, https:/Iwww.gov.uklgovernmentlpublications/vaping-in-€ngland­
-€vidence-update-february-2021/vaping-in-€ngland-2021-
-€vidence-update-summary 

2 https:lllink.springer.com/article/l0.l 007/s1 1739-021 -02798-6 
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Zginął na miejscu pasażer, który wypadł z tego Volswagena Beetle 
pod wsią Wyszonki-Błonie (gm. Klukowo) . Drugi został przewieziony 

do szpitala. Przyczyna w języku policyjnym: "kierujący stracił panowa­
nie nad pojazdem i dachowaf'. Kryje się za tym zwykle za szybka jazda. 
Fot. KPP Wysokie Mazowieckie 

Święto pOlicji 
Wojewódzkie Obchody Świę­

ta Policji odbyły się w Białymsto­

ku. Z tej okazji awans na stopień 
inspektora odebrał zastępca Ko­
mendanta Wojewódzkiego Po­
licji inspektor Jacek Tarnowski. 
W korpusie oficerów awansowało 
- 54 policjantów, w korpusie aspi­
rantów - 309, w korpusie podofi­
cerów - 411, a szeregowych - 137. 
W garnizonie podlaskim służbę 
pełni 3 024 policjantów, w tym 
670 kobiet. Zatrudnionych jest 
także 921 pracowników cywilnych. 

Libacja z nożem 
wGrajewie 

Ukraińcy, Białorusini, Mołda­

wianie razem w Grajewie mieszka­
ją, razem pracują, razem balują, aż 
popłynęło za dużo alkoholu i do­
szło do kłótni między Oleksandrem 
K. (40 lat) z Ukrainy z Maksimem 

P. z Białorusi (35 lat). W takich sy­
tuacjach czasem ostatecznym ar­

gumentem bywa skrajna agresja. 
W tym przypadku Ukrainiec trzy 
razy dźgnął nożem w pierś i szyję 
Białorusina. Przeżył, bo pomógł 

mu kolega i szybko trafił do szpi­
tala. Prokuratura zarzuciła napast­

nikowi usiłowanie zabójstwa. Sąd, 
na wniosek śledczych, aresztował 
go na trzy miesiące. 

Z Cydzyna Starego 
do szpitala 

Skoda i motocykl wylądowały 
w rowie, a kierujący nimi w szpi­
talu po tym, jak w auto, skręca­
jące z trasy Grajewo - Łomża do 

Cydzyna Starego uderzył wyprze­
dzający je jednoślad. Z informa­
cji świadka wynika, że uderzył 
w przednie drzwi samocho.9u. Po­
licja będzie musiała rozstrzygnąć, 

który kierowca popeŁnił błąd. 

Nerwusek z Łomży 
Policjanci z patrolu zauważyli 

na ulicy Łomży mężczyznę, który 
na ich widok zaczął uciekać. Na 
tak dziwną reakcję ruszyli za nim 
i zatrzymali uciekiniera. Nerwusek 
nie był w stanie wyjaśnić powodu 
swojego zachowania. Nie trzeba 
Sherlocka Holmesa, by wydeduko­
wać, że może mieć coś do ukrycia. 
I tak było: po sprawdzeniu krót­
kiej trasy ucieczki policjanci zna­

leźli trzy foliowe torebki z zawar­
tością białego proszku oraz suszu 
roślinnego. Wstępne badania nar-

Tak płonął tir na S8 pod Jeżewem , na wysokości stacji paliw. Niko­
mu nic się nie stało, ale jadący we wtorek, 20 lipca, do Warszawy, straci-
li sporo czasu, zanim trasa stała się przejezdna. Fot. Kolizyjne Podlasie 

kotesterami wykazały, że biały pro­
szek to amfetamina, natomiast susz 
to nieokreślona substancja. Osta­
tecznie mieszkaniec (30 lat) Łomży 
noc spędził w policyjnym areszcie, 
a następnego dnia usłyszał zarzut 
posiadania środków odurzających. 

108 fałszywych 
alarmów bombowych 
Śledztwo w sprawie 108 fał­

szywych alarmów bombowych, 
które trafiły do szkół w naszym 
województwie w okresie matur 
pisemnych, wszczęła Prokuratura 

Okręgowa z Łomży. Wszędzie wzy­
wani byli policjanci do sprawdze­
nia budynku i sąsiedniego terenu. 

Nigdzie niczego groźnego w maju 
nie znaleźli . Maturzyści o niczym 
nie wiedzieli, ponieważ dyrektorzy 

nie przerywali pisania egzaminów. 
Jak wyjaśniali, w dniach poprze­
dzających na drzwiach w salach 
egzaminacyjnych zostały pozakła­

dane plomby, natomiast budynki 

przed maturami chronione były 
alarmem. Nienaruszone plomby 
i brak sygnałów z alarmów dawa­
ły podstawy do przekonania, że 
alarmy o bombach, przesyłane ma­

ilem, mogą być fałszywe. Sprawca 
lub sprawcy fałszywych alarmów 
podlegają karze pozbawienia wol­
ności od 6 miesięcy do 8 lat. 

Wywrotka na Wigrach 
o szczęściu może mówić trzyoso­

bowa załoga żaglówki z Białegosto­
ku, która wywróciła się na jeziorze 

Wigry w okolicy Plosa Wigierskiego. 
Pomoc przyszła natychmiast, ponie­
waż w tym czasie jezioro patrqlował 
policjant z ratownikiem, na wodzie 
byli także żeglarze z Klubu Wodnego 
Hańcza. Ich przygoda ze szczęśliwym 
finałem jest zarazem ostrzeżeniem, 

gdyż przyznali, że mimo doświad­

czenia w żeglowaniu zaskoczył ich 

gwałtowny wiatr i stracili panowa­
nie nad jachtem. 

Dała oszustom 55 000 zł 
Prawie 55 tysięcy złotych stra­

ciła mieszkanka (62 lata) Łomży, 
. która za namową fałszywego ana­

lityka zdecydowała się zainwesto­
wać swoje złotówki w kryptowalu­

ty. Oszuści wykorzystali metodę na 

"zdalny pulpit". Jak wyjaśnia łom­

żyńska policja, polega na tym, że 
zgodnie ze wskazówkami rzeko­

mego konsultanta zainstalowała 
na swoim telefonie aplikację do 

zdalnej obsługi urządzenia typu 

AnyDesk. Następnie zalogowała 

się do swojej aplikacji bankowej, 

dając w ten sposób oszustom do­

stęp do swoich pieniędzy. Ci, wyko­

rzystując dane uzyskane w trakcie 

rozmowy telefonicznej, oczyścili jej 
konto z prawie 55 000 zł. 
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Jak uniknąć kłótni dzieci o spadek? 

Żona i ja jesteśmy w pode­
szłym wieku. Mamy trójkę dzie­
ci, dwóch synów i córkę, która 
teraz, na starość, opiekuje się na­
mi. Mamy też duży dom, w któ­
rym mieszkamy z córką. Od pew­
nego czasu zastanawiamy się, jak 
rozwiązać sprawy spadkowe. Nie 
chcemy, aby po naszej śmierci 
dom został sprzedany, ale jeśli 
córka go dostanie, to nie mamy 
czego dać synom, bo dom, to 
nasz jedyny majątek. Boję się, że 
po naszej śmierci dzieci zaczną 
się kłócić o pieniądze lub któreś 
z nich będzie mieć pretensje do 
reszty, że zostalo skrzywdzone. 

Marian 
Taka sytuacja jest dla wszyst­

kich rodziców bardzo trudna. Nie­
sprawiedliwe podzielenie majątku 
może faktycznie wywołać u dzieci 
ża l do Was i do siebie nawzajem. 

Pragniecie, aby dzieci miały 
poczucie, że zostały sprawiedli­
wie potraktowane, z drugiej stro­
ny nie chcecie sprzedawać domu, 
co umożliwiłoby równy podział 
majątku. Czy te pragnienia są do 
pogodzenia? 

Wydaje się , że pierwszy nie­
odzowny krok w tej sytuacji, to 
zrobienie profesjonalnej wyce­
ny domu, aby wszyscy wiedzie­
li , o jaki majątek chodzi. To mo-

że przybliżyć Was do sensownego 
rozwiązania. Druga rzecz, to roz­
f!1owa z dziećmi. Jeśli chcecie, aby 
miały poczucie, że są sprawiedli ­
wie potraktowane, musicie znać 
ich oczekiwania i plany. Dzieci 
z pewnością zdają sobie sprawę 
z trudności spadkowych i rozu­
mieją Wasz kłopot. Może się też 

okazać, że żadne z dzieci nie chce 
tak naprawdę mieszkać w tym do­
mu po Waszej śmierci i wtedy sen­
sownym rozwiązaniem będzie jego 
sprzedanie lub wynajęcie. Jeszcze 
innym rozwiązaniem jest przy­
pisanie domu nie dzieciom, lecz 
wnukom. Jeśli synowie nie potrze­
bują teraz Waszego wsparcia an i 
pomocy, być może spodoba im się 
myśl, że dom będzie równo po­
dzielony między wnuki, na przy­
kład, za dwadzieścia lat? 

Trudno powiedzieć, czy le­
piej rozmawiać z osobna, czy też 
usiąść do stołu w pięcioro. Mo­
że najpierw jedno, potem drugie. 
Tak czy inaczej, ostateczna decy­
zja powinna być podjęta przez 
Was i dzieci powinny wiedzieć, 

że rozwiązanie, na jakie się zde­
cydowaliście, jest Waszą niezależ­
ną decyzją, nie podjętą pod czy­
jąkolwiek presją . 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

Pytanie intY'1JlDe 
Czasami obserwuję, jak mój 

mężczyzna w. pracy jest zdecy­
dowany, stanowczy i konkretny. 
Na początku naszego zwiąźku był 
taki sam w łóżku. Niestety, teraz 
w sypialni nie przejawia żadnej 
inicjatywy, jakby nie miał tem­
peramentu. Ja jestem energicz­
na i spontaniczna. Często coś wy­
myślam, żeby go sprowokować 
przynajmniej do kochania, ale za­
czyna mnie to już męczyć. Co się 
mogło stać, jak go obudzić i po­
budzić do aktywności erotycznej? 

Agata 
JeJnym z powodów takiego 

zachowania mężczyzny może być 

~e arz dQmuwy-
Czy ukąszenia meszek są 

groźne? Jak złagodzić dokucz­
liwe swędzenie? 

)(---- -------------------------------

Maria 
Meszki lubią wilgoć i wylęgają się 

po deszczlL Są malutkie, ale dokucz­
I liwe. Ich ukąszenia mogą wywołać 

u ludzi ostrą reakcję alergiczną. Aby 
I się ustrzec, odkryte ręce, szyję, twarz 

należy posmarować ostrym olejkiem 

Ja~owa 
na ŻOłądkach 

Składniki: 
• 0,5 kg żołądków drobiowych 
• 6 - 8 ziemniaków 
• 0,5 szklanki kaszy (pęczak 

jęczmienny) 

• 50 mi śmietany 30 % 

• 250 g mrożonej mieszanki 
europejskiej 

• 2 łyżki suswnej włoszczyzny 
• 3 ziarenka ziela angielskiego 

• l liść laurowy 
• 25 g świeżej natki pietruszki 

• l łyżeczka oleju 
• sól, pieprz 

Pod paragrafem 
Samochodem, który mam 

zaledwie trzy miesiące, zali­
czyłem pierwszą-stłuczkę. Nie 
było w tym żadnej mojej winy, 
co stwierdziła policja. Wiem, 
że ubezpieczyciel musi pokryć 
koszty naprawy. Ale ja uważam, 
że to nie wszystko, bo samochód 

Dzień wcześniej kaszę dokładnie 

wypłukać i namoczyć w dwóch i pół 
szklanki wody. Tuż przed przygoto­
wywaniem zupy, przecedzić przez 
sitko. Do garnka wlać dwa i pół li­
tra wody, dodać umyte żołądki dro­
biowe, wsypać odsączoną z wody 
kaszę. Od czasu zagotowania się 
wywaru zmniejszyć ogień, zebrać 

powstałe szumowiny, gotować na 
wolnym OgnilL Gdy żołądki i kasza 
będą miękkie, dodać ziemniaki po- I 

krojone w kostkę, mieszankę euro­
pejską, łyżkę oleju, ziele angielskie, 
liść laurowy, suswną włoszczyznę. 

Gotować do miękkości ziemniaków 

I po kolizji od razu traci na war­
tości. Czy mogę domagać się od­
szkodowania za utratę wartości 
mojego auta? 

i warzyw. Wlać śmietanę, zamieszać 
szybkim ruchem i zagotować. Na­
stępnie wkroić umytą i pokrojoną 
świeżą natkę pietruszki, lekko zagoto­
wać i przyprawić solą oraz pieprzem. 

2021 . 

Leszek 
Wartość nowego samochodu 

po drobnej stłuczce spada o 5 -
10 proc, a po poważnym wypad­
ku nawet do 70 proc. Łatwiej też 
sprzedać auto, które wcześniej 
nie zaliczyło żadnej kolizji. Firmy 
ubezpieczeniowe prawie zawsze 
ograniczają się jedynie do zapłaty 
za naprawę auta, a milczą na temat 

zbyt absorbująca i wyczerpująca 
praca. Spala się w niej i potem 
nie ma już ochoty na nic, bo jest 
zbyt zmęczony. Bywa też, że męż­

czyzna popada w swego rodzaju 
erotyczną stagnację, gdy czuje się 
bezpieczny w związku. Wtedy wy­
daje mu się, że już nie musi o nic 
zabiegać, o nic się starać, nicze­
go udowadniać. Czuje się pewien 
i jest mu wygodnie z aktywnością 
kobiety. Żeby to zmienić, trz~ ­
ba powiedzieć o swoich potrze­
bach i koniecznie o niezadowole­
niu (bo sam się nie domyśli). Nie 
rezygnować z aktywności, tyl­
ko włączyć w nią rozleniwione­
go kochanka. 

eterycznym (waniliowym, mięto­

wym, lawendowym), którego zapach 
odstrasza owady. Miejsca po uką­

szeniu, a są to otwarte ranki, w któ­
re szybko wnikają zarazki, najlepiej 
przemyć wodą utlenioną, spirytu­
sem salicylowym lub nawet octem. 
Swędzenie można złagodzić okłada­

mi z sody oczyszcwnej. Jeśli miejsca 
ukąszeń są rozległe, pieką i puchną, 

trzeba pokazać je lekarwwi. 

odszkodowania, uwzględniające­

go różnicę wartości samochodu 
przed wypadkiem i po naprawie. 
Często klienci nie upominają się 
o to odszkodowanie z niewiedzy. 
A jeśli już ktoś o tym wie, towarzy­
stwa ubezpieczeniowe próbują tej 
szkody nie uwzględniać. Ale takie 
odszkodowanie się należy! Rosz­
czenie w tym względzie najlepiej 
zgłosić od razu przy wypełnianiu 
dokumentu, związanego ze szko­
dą. Jeśli ubezpieczyciel odmówi, 
sprawę można zgłosić do Urzę­

du Ochrony Konkurencji i Kon­
sumenta. Ostatecznie zostaje sąd 
powszechny. Warto wnieść po­
zew, gdyż wówczas firma ubez­
pieczeniowa proponuje ugodowo 
odszkodowanie za utraconą war­
tość , a jeśli nie, sądy praktycznie 
zawsze je właścicielowi samocho­
du przysadzają. 
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BARAN (21 ID - 19 N): wreszcie 
moment, by spokojnie spojrzeć na 
sprawy, które Cię tak drażniły. Mu­
sisz jednak wykrzesać w sobie choć 
odrobinę zaufania Nowe okolicz- . 
ności powinny Ci w tym pomóc, 
a Tobie i z Tobą łatwiej się będzie 
żyło. 

BYK (20 IV - 21 V): dlaczego 
poddajesz w wątpliwość prawdzi­
woŚĆ miłych, dobrych słów 
o Tobie? Potrzeba Ci tro­
chę wydarzeń, podnoszą­
cych poziom emocji. Je­
żeli będzie taka okazja, -zrób to. 
Oczyścisz swój sposób patrze­
nia na świat. 

BUZNlĘTA (22 V - 22 VI): 
na uczucia w tych dniach może 
zabraknąć czasu. Dla samotnych 
dobra wiadomość: najbliższe spo­
tkanie wniesie nowe emocje. Nie 
bój się odważnie przedstawiać swo­
ich oczekiwań. Jeśli myślisz o ja­
kichkolwiek zmianach, nie pal za 
sobą mostów. 

RAK (23 VI - 22 VII): poczujesz 
ochotę na duże zmiany w życiu. To 
wprawdzie bardzo urozmaici Two­
je życie, ale bacz, by nie przyspo­
rzyć sobie kłopotów. Ale czas, by 
odważyć się na spełnienie marzeń ... 

LEW (23 VII - 22 VIll): uda Ci 
się tak pokier0wać sprawami, że 
jeszcze niedawne kłopoty nie bę­
dą Ci spędzać snu z powiek. Jed­
nak przyrzeknij sobie, że ostatni 
raz doprowadzasz do sytuacji "na 
ostrzu noża': 

PANNA (23 VIII - 22 IX): przy­
pływ sił witalnych spowoduje, że 
możesz się "zapomnieć': Skutkiem 
może być coś poważnego w Two­
im życiu. Nie podpisuj dokumen­
tów finansowych. 

WAGA (23 IX - 23 X): masz wo­
kół siebie dobrą aurę, sprawy idą 
w dobrym kierunku, nie zaprze­
paść tego niezrozumiałymi (tak­
że dla Siebie) pociągnięciami. Od­
miana zawsze kusi, ale zawsze też 
warto poważnie pomyśleć, czy war­
ta jest ryzyka 

SKORPION (24 X - 21 XI): 
czy nie szkoda Ci czasu na postawę 
"wycofania"? Jeśli dostrzeżesz urok 
w pięknie chwili, mogą rozwiać się 
Twoje rozterki, które sprawiają, że 
żyjesz "na zaciągniętym hamulcu': 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
możliwe, że poznasz nowych ludzi, 
wśród nich kogoś, dla kogo zapra­
gniesz się zmienić. Jeżeli nie musisz, 
w wolnym od obowiązków czasie 
zadbaj o siebie. 

KOZIOROŻEC (22XlI - 201): 
czasem rządzi Tobą brak opanowa­
nia To negatywnie wpływa na rela­
cje z otoczeniem. Jeśli nie ulegniesz 
rozterkom, masz ogromną szansę 
na załatwienie sprawy, która mo­

że wiele znaczyć dla Twojej 

WODNIK (21 1 -
20 11): uprawianie czar­
nowidztwa, niestety, nie 

jest Ci obce. Czy warto pozwolić, 
by lęk z każdym dniem coraz bar­
dziej paraliżował Twoje działania, aż 
popadniesz w całkowitą stagnację, 
depresję albo jeszcze coś gorszego? 
Ktoś bliski zrobi Ci niespodziankę ... 

RYBY (2111- 20 III): nie bój się 
marzyć, nie bój się natu.ralności. 
Dokuczać Ci będzie ogólny nie­
pokój i skłonność do wywoływa­

nia konfliktów. Jeśli nie zapanujesz 
nad swoimi reakcjami, możesz na­
tknąć się na kilka przykrych nie­
spodzianek. 

! - ... ...... . ... ., -, 
lJJANK'KAWĄŁÓ~~ 

Nocny patrol policyjny cza­
tuje pod pubem motocyklistów. 
Krótko przed zamknięciem spo­
.strzega motocyklistę, który wy­
toczył się na mięk.kich nogach 
z baru, przetoczył wzdłuż ma­
szyn, próbując dopasować klu­
czyk do 5 różnych motocy­
kli, zanim znalazł swój. Kiedy 
wreszcie go znalazł, usiadł na 
nim i siedział kilka minut ko­
łysząc się ze spuszczoną głową. 
Wszyscy już opuścili bar i odje­
chali. W końcu i on dopasował 
sobie kask do głowy, telepiąc 
się o lusterka, odpalił motocykl 
i zaczął powoli jechać. 

Policjanci tylko na to czekali : 
zgarnęli go natychmiast z mo­
tocykla i poddali badaniu al -
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komatem. Po chwili oczekiwa­
nia wyświetlił się wynik - 0 .0 . 

Wkurzeni policjanci postano­
wili wezwać kolegów z innym 
alkomatem, bo może ich s ię ze­
psuł. Motocyklista na to spo­
kojnie: 

- Wszystko jest ok, dzisiaj ja 
byłem dyżurnym od odwraca­
nia uwagi ... 

.' .. - Coś taki pochmurny? 
- Horoskop kijowy, o, patrz: 

"Wodnik może dowiedzieć się 
o zdradzie bliskiej osoby". 

- Przecież jesteś Byk. 
- Ale żona Wodnik. .", 
Mężczyzna przychodzi do le­

karza i mówi: 
- Doktorze, bardzo mnie 

niepokoi fakt, że mój syn prze­
spał s ię z taką jedną i ona zara­
ziła go wstydliwą chorobą · 

- Niech przyjdzie do mnie, 
coś poradzimy - odpowiedział 

lekarz. 
- Ale to jeszcze nie wszyst­

ko. Syn zaraził moją sekretarkę! 
- Nieprzyjemna sytuacja. 
- I to jeszcze nie wszystko, 

doktorze . Sekretarka zaraziła 
mnie, a ja żonę. 

- No patrz pan! Jedna d ziw­
ka, a zaraziła tylu przyzwoitych 
ludzi! - wykrzyk.nął z oburze­
niem doktor. 

... .... 
- Dlaczego płaczesz? - pyta 

mama synka. 
- Bo mi jest żal dziewczynek. 
- Nie rozu.miem ... 
- Słyszałem, jak tata roz -

mawiał przez telefon z kolegą 
i mówił, że pójdą zapolować na 
dziewczynki .. . 

'~J 

Tata uczy Jasia mówić: 

- Powiedz "tata". 
Jasiu: 
- Mama. 

- Powiedz "tata"! - niecier-
pliwi się ojciec. 

Jasiu: 
- Mama. 

- Ożesz, kurwa, powiedz "ta-
ta"! - zezłościł się ojciec. 

Jasiu: 
- Kurwa. 

W tym momencie do pokoju 
wchodzi mama i pyta: 

- Kto cię tego nauczył? 
Jasiu: 
- Tata! 
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Białystok 
Tu warto być 

Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 75 01): 
• Koncert Sylwii Grzeszczak, wieńczący II Galę Fundacji Naszpikowani. 
Dochód z Gali przeznaczony jest na pomoc dzieciom oraz dorosłym w walce 
z chorobami nowotworowymi krwi; piątek, 23 lipca, godz. 18.30. Bilety: kasa 
biletowa, tel. 85 306 75 06 lub bilety@oifp.eu. 

G raj ewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 29 91): 
• Otwarcie wystawy "Nafty czar" w Grajewskiej Izbie Historycznej (ul. Le­
gionistów 9), prezentująca lampy ciśnieniowe oraz inne sprzęty gospodarstwa 
domowego, napędzane naftą. Wprowadzenie Dariusza Jurczaka; sobota, 24 
lipca, godz. 11.00. Wstęp wolny. 

Łomża 
Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 
• "Łomżyńska kostka'; czyli spotkanie miłośników gier planswwych z figu­
rowymi grami bitewnymi, grami planswwymi, fabularnymi i modelarstwem; 
niedziela, 25 lipca, godz. 11.00 - 19 .00. Wstęp wolny. 

Miastkowo 
Gminny Ośrodek Kultury (ul. Łomżyńska 25, tel 508 145 80S): 
• Koncert Czesława Mozilla, jednego z najpopularniejszych współczesnych 
artystów; w piątek, 23 lipca, o godz.20.00. Ze względu na ograniczoną ilość 
miejsc, wejście tylko na podstawie imiennej listy. Zapisy, teL 508 145 805. 

Supraśl 
Teatr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel 85 710 88 45): 

• Znakomity spektakl ,,wierszalin. Reportaż o końcu świata" według książki 
Włodzimierza Pawluczuka, nawiązuje do prawdziwych wydarzeń religijnych 
w wioskach na Białostocczyźnie w latach trzydziestych XX W., w reżyserii 
Piotra Tomaszuka; sobota i niedziela, 24 i 25 lipca, godz. 21.00. Bilety na 
wierszalin.pL 

Zambrów 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799): 
• Koncert z cyklu "Arcydzieła muzyki wokalnej" w Caffe Muza w wykonaniu 
Wiktora Orlofa (bas) i Małgorzaty Marczyk (fortepian), niedziela, 25 lipca, 
godz. 18.00. Wstęp wolny. 

Repertuar kin: 
• Kino Relax Grajewo: 24 - 25 lipca - "Kapitan Szabłozębny i magiczny 
diament': godz. 15.00 oraz ,,$niegu już nigdy nie będzie': godz..l7.00 i "Ciche 
miejsce 2'; godz. 19.30; 28 lipca - "Magiczny dywan': godz. 13.00 i ;,wszyst­
kowiedząca II': godz. 15.30. Kino ,Wrzos" Kolno: 26 i 27 lipca - "Mustang 
z Dzikiej Krainy': godz. 12.00 i 16.00 oraz "Luci: godz.14.00 i "Szybcy 
i wściekli 9'; godz. 17.45 a także "Sanktuarium': godz. 20.15. Kino "Wars" 
Wysokie Mazowieckie: 23 - 29 lipca nieczynne. Kino MOK Zambrów: 
23 - 29 lipca - "Raya i ostatni smok': godz. 14.15 i 16.45 oraz "Szybcy 
w wściekli 9': godz. 19.00. 

Dominika z piosenką na wakacje 

Dominika Szabłowska z Łomży uzyskała tytuł laureata regionalnego eta­
pu Konkursu Piosenki Wakacyjnej 2021, organizowanego przez Młodzie­
żowy Dom Kultury w Białymstoku. Dominika jest uczennicą trzeciej kla­
sy szkoły podstawowej, uczestniczy w zajęciach wokalnych Studia eMDeK 
Miejskiego Domu Kultury w Łomży, prowadzonych przez Magdę Sinotf. 
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Konkurs • Konkurs • Konkurs • Konkurs 
SmakołYk od pokoleń 

- Otwarty Konkurs Kulinarny 
"Zasmakuj w Łomży" na przepis na 
potrawę, ogłasza prezydent Łomży. 

Przepis powinien spełniać na­
stępujące warunki: być tradycyj­
ny, regionalny z Łomży i okolic 
oraz Kurpi, przekazywany w ro­
dzinie od pokoleń i praktykowa­
ny do dziś . Tradycja powinna być 
poświadczona, na przykład, zdję­

ciem przepisu z zeszytu babci, opo­
wieścią związaną z powstaniem 
lub przekazaniem przepisu, opi­
sem czasu, kiedy jedzono potrawę 
z tego przepisu (święta, post, na co 
dzień itd.). Do przepisu można do­
łączyć zdjęcie własnoręcznie przy­
gotowanej według niego potrawy. 

Zakwalifikowany do II etapu 
konkursu przepis, trzeba będzie 
zaprezentować w formie wykona­
nego według niego dania. 

Przepisy z kartą zgłoszenio­

wą (do pobrania na lomza.pl) 
należy przesłać do 13 sierpnia 
(decyduje data stempla poczto­
wego) na adres: Urząd Miejski 
w Łomży, Stary Rynek 14, 18 -
400 Łomża w kopercie z dopi ­
skiem: Konkurs kulinarny "Za­
smakuj w Łomży". 

Nagrody: I - 2 000 zł, II -
1000 zł, III - 500 zł. 

Szczegółowe informacje: Ma­
riola Sawicka, tel. 86 216 24 63, e­
-mail: m.sawicka@um.lomza.pl. 

Konkurs • Konkurs • Konkurs • Konkurs 
Film o chronieniu środowiska 

Konkurs filmowy "EkoFilm" dla 
uczniów klas IV-VIII szkół podsta­
wowych z województwa podlaskiego 
ogłasza Biebrzański Park Narodowy. 

Zadanie konkursowe polega 
na nakręceniu komórką, tabletem, 
smartfonem, kamerą filmu, jak chro­
nić środowisko,.poczynając od sie­
bie. Film powinien być w całości au­
torski (dźwięk, muzyka, narracja). 
Można go stworzyć indywidualnie 
lub w zespole (grupa maksymalnie 
3 uczniów). Aktorzy występujący 
w filmie powinni wyrazić na to pi­
semną zgodę. Do filmu należy do­
łączyć informację o autorze lub au­
torach: imię i nazwisko, klasa, adres 
szkoły i zgodę rodzica lub opiekuna 
prawnego na przetwarzanie danych 
osobowych. Podpisane oświadcze­
nie (do pobrania na biebrza.org.pl 
w zakładce: konkursy) należy ze­
skanować lub sfotografować i dołą­
czyć do pracy. 

Film nie może zawierać mate­
riałów drastycznych, wulgarnych, 
niemoralnych oraz scen naruszają­

cych prawa osób trzecich (na przy­
kład, twarzy przypadkowo sfilmo­
wanych osób bez ich zgody). 

Wymogi techniczne: film nie 
może być dłuższy, niż 1 minuta, 
rozdzielczość nie mniejsza niż 
600 pixeli dłuższego boku (np. ob­
raz 640x480 pixeli). 

Prace należy nadesłać do 
15 października na płytach CD 
na adres: Biebrzański Park Naro­
dowy, Osowiec Twierdza 8, 19 -
110 Goniądz lub pocztą elektro­
niczną na adres: anna.satkiewicz@ 
biebrza.org.plz dopiskiem "Kon­
kurs EkoFilm': 

Nagrody: I - 250 zł, II - 200 zł, 

III-ISO zł. 
Szczegółowe informacje, tel. 

85 738 30 10 lub anna.satkiewicz@ 
biebrza.org.pl. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Mecz Polska - Włochy 
w Łomży! 

2 września na Stadionie Miej­

skim przy ul. Zjazd w Łomży od­
będzie się mecz Polska - Włochy 

U-20. "Polski Związek Piłki Nożnej 
podjął decyzję, że 2 września tego 
roku na stadionie MOSiR Łomża 
przy ul. Zjazd odbędzie się mecz 
Polska - Włochy w ramach Ligi 
Nar09ów U-20. Wielki futbol zno­
wu zagości nad Narwią. Serdecznie 
dziękuję prezesowi Podlaski ZPN 
Sławomirowi Kopczewskiemu za 
wsparcie!", poinformował prezy­
dent Łomży Mariusz Chrzanowski. 

Turniej piłkarski 
w Rutkach 

Turniej GKS CUP 2021 odbę­
dzie się w sobotę, 24 lipca na boisku 
przy Szkole Podstawowej w Rut­
kach. O puchar powalczą cztery 
drużyny z podlaskiej A Klasy: KS 
Turośnianka, Klub Sportowy KP 
Bocian Boćki, Kolejarz Czeremcha 
i gospodarze GKS 1984 Rutki. Po­
czątek, godz. 10.30. 

Nowa prezes 
Jagielloni Białystok 

Agnieszka Syczewska została no­
wym prezesem Jagiellonii Białystok 
na trzyletnią kadencję. Z klubem 

związana jest od września 2008 ro­
ku. Na początku pełniła funkcję 
asystentki Zarządu, później była 
prokurentem, członkiem Zarządu 
i dyrektorem zarządzającym, a od 
marca 2016 wiceprezesem. Jest ab­
solwentką prawa na Uniwersytecie 
w Białymstoku, radcą prawnym. Sy­
czewska zastąpiła dotychczasowe­

go prezesa Cezarego Kuleszę, któ­
ry złożył rezygnację ze stanowiska 
w związku z ogłoszonym startem 

w wyborach na szefa Polskiego 
Związku Piłki Nożnej. 

Międzynarodowy 
Wyścig Kolarski 

Duńczyk Luis Bendixen z gru­
py Co op Team jako pierwszy mi­
nął linię mety w Wysokiem Mazo­
wieckiem 60 Międzynarodowego 
.wyścigu Kolarskiego o Puchar Mi­
nistra Obrony Narodowej w nie­

dzielę, 18 lipca. Kolarze z Polski i za­
granicy mieli do pokonania 160 km 
ulicami Wysokiego Mazowieckie­
go i gminy Kulesze Kościelne. Dru­

gie miejsce zajął Tord Gudmestad 

(Norwegia) , a trzecie Patryk Stosz 
z ekipy Voster ATS Team (Polska) . 

XXXII Letnie Igrzyska Olimpijskie w Tokio 

XXXII Letnie Igrzyska Olimpij­
skie rozpoczną się w piątek, 23 lip­
ca, uroczystym otwarciem, które 

w Polsce będzie można oglądać 
w telewizji od godz. 13.00. Potrwa­

ją do 8 sierpnia. 
W Igrzyskach weźmie udział 

205 krajów oraz reprezentacja 
uchodźców. Rozegranych zosta­
nie 35 dyscyplin, wśród nich 4 no­
we: karate, skateboarding, surfing 

oraz wspinaczka sportowa. 
Polska kadra liczy 211 zawod­

ników. Nasi sportowcy wystartują 

w 137 z 33~ konkurencji w 28 dys­
cyplinach. 

Z naszego województwa na 
Igrzyska zakwalifikowała się czwór-

ŁOMU, 

ka sportowców, wszyscy z z Klubu 

Sportowego "Podlasie". 
Damian Czykier pobiegnie 

na 110 m przez płotki. Ma na kon­
cie brązowy medal Uniwersjady 
w Tajpej w 2017 r. Zajął 4 miejsce 
na Mistrzostwach Europy w Glas­

gow w 2019 r. w sztafecie 4x 400 m. 
Wielokrotny medalista Mistrzostw 
Polski. 

Marlena Gola wystartuje w szta­
fecie 4xl00 m. 

Kamila Lićwink, halowa mi­

strzyni świata z 2014 roku, wie­
lokrotna medalistka Mistrzostw 
Swiata, Europy i Polski, będzie 
reprezentować Polskę w s~oku 
wzwyż. 

Fot.pixabay 

Wojciech Nowicki, to Mistrz 
Europy z 2018 roku, wielokrotny 
medalista Mistrzostw Swiata, Euro­

py i Polski w rzucie młotem. 
Poza nimi w Letnich Igrzysk 

Paraolimpijskich w Tokio wystar­
tuje tenisista Rafał Czuper z Pod­
laskiego Stowarzyszenia Sporto­
wego Osób Niepełnosprawnych 
"Start", srebrny medalista Let­
nich Igrzysk Paraolimpijskich 
w 2016 roku, medalista Mi­

strzostw Swiata i Europy. 
Igrzyska w Tokio, zgodnie 

z czteroletnim cyklem rozgrywa­
nia, miały się odbyć w 2020 roku, 
ale z powodu pandemii zostały 
przełożone o rok. 

tel. 86 216 77 16, 
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